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NOC MUZEÓW PO SKOCZOWSKU
Kogo nie było – niech ża-

łuje! Po kilku dniach opadów 
pogoda okazała się bardzo 
łaskawa i w piątkowy wie-
czór 17 maja Skoczów zapeł-
nił się zwiedzającymi. Sko-
czowska Noc Muzeów 2019 
ruszyła o godz. 19.00.

Na wszystkich uczestni-
ków imprezy czekało wiele 
atrakcji, zarówno w skoczow-
skich muzeach, jak i Urzędzie 
Miejskim, budynku Ochot-
niczej Straży Pożarnej czy 
przed siedzibą MCK „Inte-
grator”. W akcję włączyło się 
też Towarzystwo Miłośników 
Skoczowa.

Dok. na str. 13
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DNI OTWARTE FUNDUSZY EUROPEJSKICH W SKO-EKO
W dniach od 10 do 12 maja 

na terenie oczyszczalni ścieków  
w Skoczowie odbyły się Dni Otwar-
te Funduszy Europejskich, zre-
alizowane w ramach kampanii 
europejskiej „EU IN MY REGION”, 
skupiającej przedsiębiorczych  
i dynamicznych beneficjentów 
Funduszy Europejskich, którzy raz 
w roku udostępniają społeczeń-
stwu efekty swoich przedsięwzięć. 
VI edycja ruszyła pod hasłem „Pol-
ska Różnorodna”  i podsumowała 
15 lat wykorzystania Funduszy 
oraz podkreśliła ich wpływ we 
wszystkich regionach Polski. 

Dok. na str. 2
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Miejska Spółka SKO-EKO Sp. z o.o. w ramach Dni Otwartych 
udostępniła zwiedzającym obiekty oczyszczalni ścieków w Sko-
czowie, zmodernizowane dzięki dofinansowaniu ze środków 
Funduszy Europejskich w ramach Programu Operacyjnego Infra-
struktura i Środowisko 2014-2020. Projekt dotyczył „Modernizacji 
oczyszczalni ścieków w Skoczowie w zakresie gospodarki osado-
wej wraz z odzyskiem biogazu oraz budowa kanalizacji sanitar-
nej w aglomeracji Skoczów”. Atrakcją było wejście na najwyższy 
obiekt oczyszczalni, czyli komorę fermentacyjną, skąd roztacza 
się przepiękny widok na dolinę Wisły, Beskidy i Kępę Wiślicką.  
W trakcie zwiedzania zwiedzający mogli zapoznać 
się z procesem technologicznym oczyszczania ście-
ków wzbogaconym o instalacje fermentacji osadów 
i odzysku biogazu, który jest produkowany w sko-
czowskiej oczyszczalni. Sam biogaz wykorzystywa-
ny jest do produkcji energii cieplnej i elektrycznej 
w tzw. kogeneratorze. Gościom udostępniono też 
pomieszczenia dyspozytorni wyposażonej w nowo-
czesny system sterowania i wizualizacji procesów 
technologicznych, skąd sterowany i nadzorowany 
jest proces technologiczny oczyszczania ścieków. 

Skoczowską oczyszczalnię ścieków odwiedziło 
około 200 osób. Wśród gości była grupa cyklistów 
na czele z olimpijczykami Tadeuszem Mytnikiem 
i Mieczysławem Nowickim, a jednym z kolarzy był 
również wiceminister rodziny, pracy i polityki spo-
łecznej Stanisław Szwed. Szczególnym hartem ducha 
wykazali się uczestnicy „Marszu po zdrowie”, którzy 
w pochmurną niedzielę 12 maja zwiedzili skoczow-
ską oczyszczalnię, po czym w deszczu kontynuowali 
marsz. 

Oczyszczalnię w ramach Dni Otwartych odwie-
dzili również mieszkańcy Skoczowa i okolic. Dzieci 

mogły swoje wrażenia przelać na papier, dzięki czemu powstało 
dużo pięknych prac, zaś mali artyści zostali nagrodzeni drobnymi 
upominkami.

– Jesteśmy zaszczyceni dużym zainteresowaniem wydarzenia  
i dziękujemy za udział w tegorocznych Dniach Otwartych Funduszy 
Europejskich na oczyszczalni ścieków w Skoczowie. Oczyszczalnia jest 
dostępna dla zwiedzających szlakiem ścieżki edukacyjnej, która jest 
szczególnie dedykowana dla uczniów szkół podstawowych. Zaprasza-
my grupy po wcześniejszym uzgodnieniu terminu pod nr tel. 33 479 94 
70 – informują pracownicy skoczowskiej oczyszczalni.

SKO-EKO

DNI OTWARTE FUNDUSZY
EUROPEJSKICH W SKO-EKO

Rostrzygnięto przetarg na brzebu-
dowę budynku przy Stadionie Miejskim  
w Skoczowie. Wartość inwestycji to niespeł-
na 8 mln zł. Zakres prac budowlanych jest 
kompleksowy. Głównym atutem inwestycji 
będzie rozbudowa hali sportowej o nowo-
czesne rozkładane trybuny teleskopowe, 
które pomieszczą ponad 200 kibiców. Hala 
sportowa zyska także nową, bezpieczną 
dla stawów posadzkę. W całości budynku 
będzie też zbudowana no-
woczesna instalacja wentyla-
cyjna połączona z systemem 
rekuperacji i instalacją klima-
tyzacji w części pomieszczeń. 
Na parterze powstaną szat-
nie dla zawodników i sędziów 
z zapleczem sanitarnym 
oraz pomieszczenia biurowe  
i gospodarcze, natomiast 
na piętrze zaprojektowano 
pomieszczenia z przezna-
czeniem na saunę i siłownię  
z szatnią, kawiarnię, salę kon-
ferencyjną oraz pomieszcze-
nia biurowe. 

Na drugim piętrze z kolei powstaną 
pomieszczenia gospodarcze. Zakres prac 
budowlanych obejmuje m.in. wykonanie 
nowych fundamentów, ścian, schodów, 
stropów oraz stropodachu części dobu-
dowywanej, ocieplenie, przebudowę ścian 
wewnętrznych, wymianę stolarki okiennej  
i drzwiowej, prace wykończeniowe.

– Aktualnie rynek usług budowlanych jest bar-
dzo trudny. Wykonawcy nie narzekają na brak 

pracy, ale narzekają na brak pracowników, dla-
tego realizacja każdej budowy, a tym bardziej tak 
dużej, obarczona jest wieloma ryzykami. Będzie-
my świętować sukces dopiero po zakończeniu 
inwestycji, nie mniej jednak cieszę się, że po pozy-
skaniu dofinansowania, zakończeniu uzgodnień 
i projektowania zbliżamy się do etapu rozpoczę-
cia prac budowlanych – mówi burmistrz Sko-
czowa Mirosław Sitko.

We wrześniu 2018 r. gmina Skoczów pod-
pisała umowę  na dofinan-
sowanie realizacji inwestycji 
polegającej na termomoder-
nizacji budynków na stadio-
nie miejskim w Skoczowie ze 
środków Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Europejskiego  
w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Woje-
wództwa Śląskiego na lata 
2014-2020. Kwota dofinan-
sowania wg umowy wynosi  
1 479 407,92 zł.

WIR

Dok. ze str. 1

ZBLIŻA SIĘ REMONT HALI SPORTOWEJ
Fot. z archiwum SKO-EKO
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– Koniec maja nie był całkiem 
spokojny w Skoczowie w związku 
intensywnymi opadami deszczu  
i zagrożeniem powodziowym. 
Jak gmina poradziła sobie z tą 
sytuacją?

– Z doświadczeń minionych lat 
wiemy, że maj, a także lipiec, to mie-
siące o podwyższonym ryzyku inten-
sywnych deszczów i podtopień. Jak 
zwykle prognozy długoterminowe 
nie zapowiadały, że może być dra-
matycznie. Służby gminy były jed-
nak przygotowane. Na szczę ście jest  
w Skoczowie dobry zespół zarządza-
nia kryzyso wego. Dokonano prze-
glądu magazynu przeciwpowodzio-
wego i zaktualizowano procedury 
kryzysowe. Powiadomiono wszystkie 
jednostki OSP o ogłoszonym pogoto-
wiu przeciwpowodziowym oraz Miejski Zarząd Dróg (MZD) oraz Miejski 
Zarząd Oświaty (MZO). Reakcja MZD oraz strażaków była natychmia-
stowa. Zwołałem dwa posiedzenia Zespołu Zarządzania Kryzysowego. 
Wytypowano miejsca, w których w latach poprzednich dochodziło do 
podtopień, do natychmiastowego monitoringu. Pracownicy Urzędu oraz 
Funkcjonariusze straży miejskiej monitorowali wały rzeki Wisły, Bładnicy 
oraz potoków, w tym szczególnie w sołectwie Ochaby. Jednostka OSP  
w Skoczowie pełniła dyżur w swojej siedzibie od czasu ogłoszenia po-
gotowia przeciwpowodziowego, gdzie pozostawała w stałej gotowości 
bojowej. We wszystkich miejscach zdefiniowanych wcześniej jako zagro-
żone byłem osobiście. Podczas akcji przeciwpowodziowej koniecznym 
było zabezpieczanie cieków wodnych workami z piachem. Uruchomio-
no rezerwę kryzysową na potrzeby prowadzenia akcji kryzysowej, tj. na 
zakup piachu – 100 ton, worków do ładowania piachu – 10.000 szt., 
posiłków regeneracyjnych dla osób biorących udział w akcji oraz ubrań 
ochronnych. Przy strażnicach OSP w Pogórzu, Ochabach i Skoczowie 
wydawano worki z piachem dla mieszkańców terenów zagrożonych. 
Funkcjonariusze straży miejskiej pełnili całodobowy dyżur do odwołania 
alarmu przeciwpowodziowego. Ten stan alarmowy był testem naszych 
działań w minionych czterech latach, kiedy to wykonaliśmy zabezpiecze-
nia potoków w najbardziej zagrożonych miejscach na łączną kwotę po-
nad 1,5 mln zł. Te wydatki moim zdaniem bardzo się opłaciły i będziemy 
ten kierunek kontynuować. Dzięki sprawnej akcji służb i mieszkańców 
udało się negatywne skutki i straty ograniczyć do minimum. 

– W którym miejscu sytuacja była najbardziej poważna?
– Niestety w prawobrzeżnych Ochabach. W wyniku kradzieży klap 

zwrotnych na wale Wisły w Ochabach w rejonie ulicy Świętego Marcina 
koniecznym było użycie worków typu big-bag z piachem, aby zatamo-
wać napływ wody z rzeki Wisły do prawobrzeżnej Młynówki i na tereny 
zamieszkane. Kradzież i uszkodzenie urządzenia hydrotechnicznego zo-

stało zgłoszone komendantowi Komi-
sariatu Policji w Skoczowie. W wyniku 
cofania się Młynówki zalaniu uległy 
niektóre nieruchomości położone 
przy tym potoku, w tym jeden dom. 
Bardzo szybko zadziałali  właściciele 
stawów, zakręcając zasuwy odpły-
wowe. Na szczęście wyrządzająca 
szkody w minionych latach Bajerka 
tylko nas „postraszyła” i do zalań nie 
doszło. Sprawdziła się naprawiona 
i zamknięta śluza, która odgradza 
rzeczkę od Wisły. Poza tym wały Wi-
sły, Bajerki i Bładnica monitorowane 
były również przez pracowników Wód 
Polskich, natomiast lokalne potoki 
monitorowali funkcjonariusze straży 
miejskiej, a na terenach sołectw – 
sołtysi. Na terenie naszej gminy nie 
odnotowano żadnych strat w mieniu 

komunalnym, za wyjątkiem kilku powalonych drzew w korytach cieków 
wodnych oraz uszkodzony przepust drogowy w sołectwie Kowale.

– A mosty i kładki przez rzeki, w tym przez Wisłę?
– Najbardziej obawiałem się o stary most przez Wisłę w Ochabach, 

ale na szczęście nie stwierdzono żadnych uszkodzeń i nie trzeba go było 
profilaktycznie zamykać. Zresztą, poza mostem przez Wisłę w Ochabach 
wszystkie pozostałe mosty i kładki pieszo-rowerowe są nowe. W tym 
roku ten most też ma być nowy.

– Bardzo dziękujemy za rozmowę.

BPI

Serdecznie dziękuję wszystkim strażakom i pracownikom Miejskiego Zarządu Dróg, którzy 
swoją ofiarną pracą zapewnili bezpieczeństwo podczas zagrożenia powodziowego, a także innym 
służbom, które pomagały podczas akcji przeciwpowo dziowej. Wasza sprawna praca oraz dobra 
organizacja pomogły uniknąć strat. Ponadto dziękuję Mieszkańcom gminy, którzy bezinteresownie 
pomagali służbom i sobie nawzajem.

Fot. z archiwum BPI
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Zdjęcia: BPI

WYBORY SOŁTYSÓW I RAD SOŁECKICH – CZ. 2

9 maja mieszkańcy Pierśćca wy-
brali sołtysa i radę sołecką. Sołty-
sem po raz kolejny została Monika 
Szyndler, która przez najbliższe 
pięć lat będzie współpracować  
z radą w składzie: Wincenty Ciupka, 
Aleksandra Gluza, Leopold Faruga, 
Joanna Radwan-Kmiecik i Antoni 
Greń.

PIERŚCIEC

30 maja odbyło się zebranie so-
łeckie w Pogórzu. Jednym z punk-
tów obrad był wybór sołtysa oraz 
rady sołeckiej. Sołtysem ponownie 
został wybrany Mariusz Rodenko. 
W skład rady sołeckiej weszli: Ja-
nusz Pszczółka, Bogusław Moczała, 
Arkadiusz Gabzdyl i Janusz Szczyp-
ka.

POGÓRZE

7 maja sołtysa i radę sołecką 
wybierali mieszkańcy Harbuto-
wic. Sołtysem na kolejną kadencję 
pozostała Halina Romańska, jako 
członków rady sołeckiej wybrano: 
Różę Szczypkę-Kuboszek, Mirosła-
wa Tomiczka, Mirosława Nowaka, 
Małgorzatę Goliasz i Małgorzatę 
Jaworską.

HARBUTOWICE

Podczas zebrania sołeckiego, 
które odbyło się 15 maja, miesz-
kańcy Kiczyc po raz kolejny zaufali 
Franciszkowi Pomperowi i wybrali 
go ponownie sołtysem. Przez naj-
bliższe pięć lat będzie on współpra-
cować z radą sołecką w składzie: 
Sylwia Kisza, Józef Krawczyk, Aniela 
Kuś, Jerzy Duława i Małgorzata So-
sna.

KICZYCE
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Szanowni Państwo, z dniem 31 grudnia 2019 
roku upływa obecna czteroletnia (2016-2019) ka-
dencja ławników, wobec czego prezes Sądu Okrę-
gowego w Bielsku-Białej zwrócił się do Rady Miej-
skiej Skoczowa o dokonanie wyboru ławników:
• do Sądu Okręgowego w Bielsku-Białej – 4 ław-

ników, w tym do orzekania z zakresu prawa 
pracy – 0.

• do Sądu Rejonowego w Cieszynie – 4 ławników, 
w tym do orzekania z zakresu prawa pracy –  
2 ławników.
W związku z powyższym informuję, że karty 

zgłoszenia kandydatów na ławników można 
pobrać oraz uzyskać niezbędne informacje  

w Biurze Rady Urzędu Miejskiego w Skoczo-
wie, Rynek 1 (pok. nr 6), na stronie interne-
towej Urzędu www.bip.skoczow.pl lub pod  
nr tel. 33 853 38 54 wew. 122. Karty zgłoszenia 
kandydatów na ławników, wraz ze wszystkimi 
niezbędnymi dokumentami, należy składać do 
dnia 30 czerwca 2019 roku w Biurze Podaw-
czym Urzędu Miejskiego w Skoczowie, Rynek 1 
(pok. nr 2) w zamkniętej kopercie opatrzonej 
napisem „kandydat na ławnika”.   

Rajmund Dedio
Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa

INFORMACJA W SPRAWIE WYBORU ŁAWNIKÓW

Na początku majowej sesji 
radni zapoznali się z informacją 
przewodniczącego Rady Miejskiej 
Skocsowa Rajmunda Dedio, do-
tyczącą działań podejmowanych  
w okresie międzysesyjnym, a także 
przyjęli sprawozdanie burmistrza 
Skoczowa za miesiąc kwiecień. 
Kolejne sprawozdanie przedsta-
wiła radnym naczelnik Wydziału 
Funduszy Europejskich Magdale-
na Goryczka. Dotyczyło ono reali-
zacji programu współpracy gminy 
Skoczów z organizacjami poza-
rządowymi za 2018 rok, którego 
przyjmowanie jest obowiązkiem 
wynikającym z ustawy. Ma on 
służyć temu, by organizacje dzia-
łające na terenie gminy Skoczów 
i dla jej mieszkańców, mogły skła-
dać wnioski o dofinansowanie, 
jak również mogły prężnie działać 
korzystając z pomocy finansowej 
gminy.

Przez kolejne trzy punkty prze-
prowadził radnych naczelnik Wy-
działu Gospodarki Komunalnej  
i Środowiska Janusz Międzybrodz-
ki, który przedstawił informacje  
o stanie gospodarki odpadami ko-
munalnymi w gminie, informacje  
z realizacji „Programu ogranicze-
nia niskiej emisji dla Gminy Sko-
czów w 2018 roku”, a także omó-
wił „Program usuwania azbestu  
i wyrobów zawierających azbest  
w Gminie Skoczów w 2018 roku”.

Następnie rozpoczął się blok 
uchwał. Bardzo istotnym punk-
tem w tym bloku było podjęcie 
uchwały w sprawie nadania 
honorowych tytułów mieszkań-
com zasłużonym dla Bładnic, 
Harbutowic, Kiczyc, Kowali, 
Ochab, Pierśćca, Pogórza, Wi-
lamowic oraz Skoczowa. Roz-

danie statuetek odbędzie się  
7 czerwca podczas uroczystej 
Gali w Teatrze Elektrycznym  
w Skoczowie.  

Szczegółowe informacje dot. 
podjętych uchwał, tematyki  
i protokołów z posiedzeń ko-
misji oraz sesji można znaleźć 
na stronie www.bip.skoczow.pl 

lub www.skoczow.pl zakładka 
„Samorząd – Rada Miejska”. Re-
lacje z przebiegu sesji znajdują 
się w serwisie YouTube. Kolejna 
sesja Rady Miejskiej planowa-
na jest na 19 czerwca o godz. 
15.00.

Tekst i zdjęcie: BPI

Z PRAC RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA...

W maju ubiegłego roku w Skoczowie na estakadzie w ciągu drogi 
krajowej 81 z powodu złego stanu tego obiektu eksperci z GDDKiA 
wprowadzili zawężenie jezdni, a także ograniczenie prędkości i tonażu. 
Od tego czasu na estakadzie nic się nie zmieniło i, jak wynika z komuni-
katu nadesłanego z katowickiego oddziału GDDKiA, tak będzie jeszcze 
przez co najmniej kilka miesięcy. Obecnie trwają prace nad przygoto-
waniem dokumentacji technicznej, która ma zawierać szczegółowy 
zakres rzeczowy i finansowy oraz technologię remontu. Na jego pod-
stawie prowadzone będzie postępowanie przetargowe, które wyłoni 
wykonawcę robót. Termin opracowania dokumentacji przypada na  
III kwartał bieżącego roku. Kiedy w takim razie możemy spodziewać się 
rozpoczęcia remontu? 

– Rozpoczęcie remontu planowane jest na IV kwartał bieżącego roku. 
Zakładamy, że remont potrwa do 2020 r. – mówi Marek Prusak, rzecznik 
katowickiego oddziału GDDKiA.

Wielu mieszkańców i użytkowników drogi pyta również o to, czy eks-
ploatacja estakady wciąż jest bezpieczna. Jak informuje Marek Prusak, 
podjęte środki pozwalają na bezpieczne użytkowanie obiektu, ponadto 
jego stan jest stale monitorowany. 

– Aktualny stan techniczny obiektu po wprowadzeniu w roku 2018 
zmiany organizacji ruchu polegającej na zawężeniu jezdni i ograniczeniu 
dopuszczalnej prędkości pozwala na jego bezpieczną eksploatację do cza-
su rozpoczęcia remontu. Stan drogi monitorowany jest na bieżąco przez 
służby drogowe w ramach codziennych patrolowych objazdów dróg – za-
znacza Marek Prusak.

BPI

CO DALEJ Z ESTAKADĄ NA DK-81?
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PROGRAM „RODZINA 500+”: CO ZMIENI SIĘ OD 1 LIPCA?
Ustawa z dnia 26 kwietnia 2019 r. o zmianie ustawy o pomocy pań-

stwa w wychowywaniu dzieci oraz niektórych innych ustaw wprowa-
dziła zasadnicze zmiany w programie „Rodzina 500 +”.

Przypomnijmy, świadczenie wychowawcze przysługuje: mat-
ce albo ojcu, jeżeli dziecko wspólnie zamieszkuje i pozostaje na utrzy-
maniu matki albo ojca; osobie, która wystąpiła o przysposobienie 
dziecka (opiekun faktyczny), jeżeli dziecko wspólnie zamieszkuje i po-
zostaje na utrzymaniu tej osoby; opiekunowi prawnemu dziecka oraz 
dyrektorowi domu pomocy społecznej. Ustalenie prawa do świadcze-
nia wychowawczego oraz jego wypłata następują na wniosek osoby 
uprawnionej.

CO ZMIENI SIĘ OD 1 LIPCA? 
Świadczenie wychowawcze będzie przysługiwało wszystkim dzie-

ciom do 18. roku życia, bez względu na dochody uzyskiwane przez 
rodzinę. Prawo do świadczenia wychowawczego nie będzie uza-
leżnione od ustalenia alimentów na dziecko od drugiego rodzica  
w przypadku wniosków składanych przez rodziców samotnie wycho-
wujących dziecko. Rodzice dzieci urodzonych po 30 czerwca 2019 r. 
będą mieli 3 miesięczny termin, liczony od dnia urodzenia dziecka, 
na złożenie wniosku o świadczenie wychowawcze na nowo narodzo-
ne dziecko (wypłata świadczenia od urodzenia dziecka). Wprowadzo-
no  rozwiązanie pozwalające na przyznanie, z zachowaniem ciągło-
ści, świadczenia wychowawczego drugiemu z rodziców dziecka  
w przypadku śmierci rodzica, któremu świadczenie zostało przyznane 
na dany okres lub który zmarł przed rozpatrzeniem złożonego wnio-
sku (dotyczy sytuacji gdy osoba pobierająca świadczenie zmarła po 
30 czerwca 2019 r.). Nastąpi zdecydowane uproszczenie i skrócenie 
wniosku z 9 do 4 stron. Zrezygnowano z wydawania decyzji ad-
ministracyjnej. Osoba otrzymywać będzie informację o przyznaniu 
świadczenia na wskazany we wniosku adres poczty elektronicznej. 
Decyzji wymagać będzie jedynie odmowa przyznania świadczenia, 
uchylenie lub zmiana prawa do świadczenia wychowawczego oraz 
rozstrzygnięcie w sprawie nienależnie pobranego świadczenia.

KIEDY NALEŻY ZŁOŻYĆ WNIOSEK? 
Wniosek o świadczenie wychowawcze można składać od 1 lipca 

online przez stronę  portal EMPATIA (empatia.mrpips.gov.pl), przez 
bankowość elektroniczną lub przez portal PUE ZUS, a od 1 sierpnia 

drogą tradycyjną (papierową), czyli osobiście w ośrodku pomocy 
społecznej (właściwym ze względu na miejsce zamieszkania, a nie 
zameldowania osoby ubiegającej się o świadczenie) lub za pośred-
nictwem poczty.

Jeżeli wniosek na okres od 1 lipca 2019 r. do 31 maja 2021 r. 
zostanie złożony: do dnia 31 sierpnia 2019 r., to ustalenie i wypłata 
świadczenia nastąpi do dnia 31 października 2019 r.; w okresie od dnia 
1 września 2019 r. do dnia 30 września 2019 r., to ustalenie i wypłata 
świadczenia nastąpi do dnia 30 listopada 2019 r.; w okresie od dnia  
1 października 2019 r. do dnia 31 października 2019 r., to ustalenie  
i wypłata świadczenia nastąpi do dnia 31 grudnia 2019 r.; w okresie od 
dnia 1 listopada 2019 r. do dnia 30 listopada 2019 r., to ustalenie  
i wypłata świadczenia nastąpi do dnia 31 stycznia 2020 r.; w okresie 
od dnia 1 grudnia 2019 r. do dnia 31 stycznia 2020 r., to ustalenie  
i wypłata świadczenia nastąpi do dnia 29 lutego 2020 r.

Wnioski będą przyjmowane w wersji papierowej od 1 sierpnia 
2019 r. w Ośrodku Pomocy Społecznej w Skoczowie ul. Morcinka 18 
w godz. urzędowania, tj. poniedziałek, wtorek i czwartek 7.00-15,00, 
środa 7.00-16.00, piątek 7.00-14.00. Wnioski będzie można złożyć 
w trzech wyznaczonych punktach. Dla usprawnienia obsługi osób 
uprawnionych będzie można składać równocześnie wnioski na inne 
świadczenia, tj. Dobry start 300+, świadczenia rodzinne i fundusz ali-
mentacyjny.

DO KIEDY BĘDZIE PRZYZNANE ŚWIADCZENIE? 
Jeśli osoba złożyła wniosek o świadczenie wychowawcze i nie zo-

stał  rozpatrzony do dnia 30 czerwca 2019 r., prawo do świadczenia 
wychowawczego ustala się na okres do dnia 30 września 2019 r. Jeśli 
osoba złożyła wniosek o świadczenie wychowawcze po 30 czerwca 
2019 r., prawo do świadczenia wychowawczego ustala się na okres 
do dnia 31 maja 2021 r. Jeżeli osoba ma dwoje dzieci, a świadczenie 
wychowawcze jest przyznane tylko na drugie dziecko do 30 września 
2019 r., to składając wniosek na nowy okres (od 1 lipca) wnioskuje  
o świadczenie na dwoje dzieci. Na pierwsze dziecko otrzyma świad-
czenie na okres od dnia 1 lipca 2019 r. do dnia 31 maja 2021 r. Na 
drugie dziecko otrzyma świadczenie na okres od dnia 1 październi-
ka 2019 r. do dnia 31 maja 2021 r.

OPS

APEL W SPRAWIE USUWANIA 
BARSZCZU SOSNOWSKIEGO

W związku z informacjami  
o występowaniu na terenie gminy 
Skoczów Barszczu Sosnowskiego,  
zwracamy się z apelem do właści-
cieli i zarządców nieruchomości 
o usuwanie tej toksycznej rośliny 
stanowiącej zagrożenie dla zdro-
wia i życia ludzi, a w szczególności 
dla dzieci i osób cierpiących na 
alergię. Zgodnie z ustawą o ochro-
nie przyrody, na właścicielu nieru-
chomości spoczywa obowiązek 
niedopuszczenia do rozprzestrze-
niania się Barszczu Sosnowskie-

go jako rośliny gatunkowo obcej.  
W przypadku wystąpienia popa-
rzeń, odpowiedzialnością może 
zostać obarczony właściciel lub za-
rządca nieruchomości, na której za-
istniało przedmiotowe zdarzenie.

Przypominamy raz jeszcze, że 
Barszcz Sosnowskiego to roślina 
niebezpieczna i silnie toksyczna, 
pochodząca z rejonu Kaukazu.  
W soku Barszczu Sosnowskiego 
znajdują się niebezpieczne dla skó-
ry związki, które mogą powodo-
wać oparzenia I, II, a nawet III stop-
nia. Oprócz poparzeń skórnych, 
związki chemiczne zawarte w soku 
Barszczu Sosnowskiego mogą 
również wywoływać: podrażnienia 
dróg oddechowych, nudności, wy-
mioty, bóle głowy i zapalenia spo-
jówek. Prosimy o nielekceważenie 
problemu i podjęcie stosownych 
działań w przypadku stwierdzenia 
wystąpienia tej rośliny przy swojej 
nieruchomości. 

WK

Urząd Stanu Cywilnego w Skoczowie jak co roku planuje organizację 
uroczystości związanej z obchodami jubileuszu „Złotych Godów” dla 
par małżeńskich, które przeżyły co najmniej 50 lat w związku małżeń-
skim i są zameldowane na pobyt stały terenie gminy Skoczów. Pary, 
które wyrażają chęć uzyskania medalu za długoletnie pożycie małżeń-
skie, proszone są o zgłoszenie tego faktu w Urzędzie Stanu Cywilnego 
w Skoczowie. Wniosek należy złożyć w terminie do 28 czerwca 2019 r.

Wszelkie informacje związane z procedurą nadania w/w medalu 
można uzyskać w Urzędzie Stanu Cywilnego w Skoczowie  – I piętro, 
pok. 15 lub telefonicznie pod nr 33 853 38 54 wew. 119. 

WSO

MEDALE ZA DŁUGOLETNIE
POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE
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Skoczów odwiedziła repre-
zentacja uczniów z Sardynii. 
Jest to efekt współpracy part-
nerskiej, jaką władze gminy 
Skoczów i Miasta Santa Teresa 
Gallura nawiązały w roku 2018.  
W wyniku tej współpracy Sardy-
nię mogła odwiedzić wówczas 
młodzież ze Szkoły Podstawo-
wej nr 8 w Skoczowie.

W tym roku odbyła się rewizy-
ta włoskiej młodzieży. Uczniów, 
którzy znaleźli się w Polsce, 

wytypowano na podstawie 
najlepszych wyników w nauce.  
13 maja wszystkich powitał  
w sali sesyjnej burmistrz Sko-
czowa Mirosław Sitko. Ucznio-
wie w trakcie spotkania opo-
wiedzieli o swoich planach 
na dalszą przyszłość, a także  
o tych, które chcą zrealizować 
tuż po ukończeniu gimnazjum. 
Rozmawiali z burmistrzem  
o sympatiach dotyczących dru-
żyn sportowych, o podróży do 

Polski i pierwszych wrażeniach 
po przyjeździe. Z kolei bur-
mistrz opowiedział gościom  
o historii Skoczowa, a także 
oprowadził ich po ratuszu, 
gdzie mogli zobaczyć gabinet 
włodarza i salę ślubów. W sali 
sesyjnej odbyła się również 
projekcja filmu dotyczącego 
najciekawszych miejsc, które 
można zobaczyć na terenie 
gminy Skoczów. Największym 
entuzjazmem cieszyły się frag-
menty filmu przedstawiające 
park dinozaurów i miniatur  
w Ochabach oraz tamtejszą 
stadninę koni. 

Nie mogło obyć się rów-
nież bez wymiany prezen-
tów – przedstawiciele urzędu  
z Santa Teresa Gallura przy-
wieźli m.in. materiały pro-
mocyjne dotyczące Sardynii,  
a także specjalnie zapakowa-
ne, ozdobne koralowce. Go-
ście tego dnia mieli też okazję 
zapoznać się z eksponatami 
znajdującymi się w Muzeum im. 
G. Morcinka w Skoczowie, a na-
stępnie powitano ich w SP8. 

– Gościom z Sardynii nie sprzy-
jała pogoda, ale jednak i tak im 
się bardzo podobało. Wywieź-
li stąd bardzo dobre wrażenie. 
Przyjechali do nas z ogromnymi 
obawami, ponieważ ciągle poku-
tuje na zachodzie Europy opinia 
o tym, że Polska to dziki kraj. Nasi 
goście przekonali się, że tak nie 
jest. Smakowało im nasze jedze-
nie, podobały im się nasze zabyt-
ki, nasza gminao, a także Kraków 
i Cieszyn. Zobaczyli, że jesteśmy 
ludźmi otwartymi, że potrafimy 
podchodzić do spraw przyjaźnie 
i w sposób otwarty, a także że 
nie ma u nas państwa policyjne-
go – mówi burmistrz Skoczowa 
Mirosław Sitko. – Gościliśmy bar-
dzo sympatyczną młodzież i na-
uczycieli. Myślę, że jest to kolejny 
przykład po Francuzach, którzy 
przyjechali do nas dwa lata temu 
aby obchodzić Światowe Dni Mło-
dzieży, że należy ten zupełnie myl-
ny obraz Polski zmieniać. To nam 
się udaje, tylko że na mniejszą 
skalę.

Tekst i zdjęcie: BPI

ODWIEDZILI NAS GOŚCIE Z SARDYNII

Pierwsza edycja Skoczowskiej Akademii Liderów za nami! Przez cały 
miesiąc zdolna skoczowska młodzież – laureaci stypendiów za dobre 
wyniki w nauce – uczestniczyli w cyklu ciekawych zajęć dodatkowych. 
Młodzież przyswoiła umiejętności związane z praktycznym wykorzysta-
niem językia obcego, poprawną dykcją, wypracowaniem pewności sie-
bie, a także umiejętności autoprezentacji i wystąpień przed radiowym 
mikrofonem.

Zdaniem uczniów, najciekawsza była ostatnia część zajęć, która po-
wstała we współpracy z Radiem CCM. Młodzi stypendyści pierwszy raz 
mieli do czynienia z profesjonalnym sprzętem, który na co dzień uży-
wają w swojej pracy reporterzy radiowi. Radość na twarzach młodzieży 
była widoczna szczególnie wtedy, gdy mogli zasiąść w wozie transmi-
syjnym Radia CCM. Podczas wizyty przedstawicieli rozgłośni radiowej 
w Szkole Podstawowej nr 8 w Skoczowie odbyły się również warsztaty 
przygotowane i prowadzone przez dziennikarzy – Adama Sosnowskie-
go, szefa informacji Radia CCM oraz Tomasza Kosyka, reportera. Prze-
prowadziły one młodzież przez sztukę odpowiedniej autoprezentacji  
i skutecznych sposobów walki ze stresem. Uczniowie udzielili też dzien-
nikarzom kilku krótkich wywiadów.

– Było naprawdę fajnie. Na lekcjach też uczymy się wielu pożytecznych 
rzeczy, ale zajęcia praktyczne były bardzo ciekawe. Akademia Liderów to 
świetny pomysł – mówiły uczestniczki zajęć Maja i Zosia.

Młodzież miała także okazję przeprowadzić wywiady między sobą, 
a dodatkowo powstał krótki wywiad ucznia z reporterem Tomaszem 
Kosykiem.

Warto przypomnieć, że gmina Skoczów jest jedną z kilku gmin na 
Śląsku i jedyną w powiecie cieszyńskim oferującą stypendium wypłaca-
ne uczniom szkół podstawowych comiesięcznie i to w wysokości 200 zł 
każdego miesiąca. Akademia Liderów jest rozwinięciem tej oferty, ma 
też być dla młodzieży dodatkową motywacją do nauki, rozwoju oraz 
kształtowania nowych kompetencji. To przede wszystkim inwestycja 
w przyszłość, bo to młodzież jest właśnie naszą przyszłością. Pomysło-
dawcą Skoczowskiej Akademii Liderów jest zastępca burmistrza Sko-
czowa Andrzej Bubnicki.

– Tegoroczna edycja jest przedsięwzięciem pilotażowym. Ale po udanych 
pilotażach klasy anglojęzycznej, czy też platformy do elektronicznego roz-
wiązywania zadań domowych, jestem dobrej myśli. Program został opraco-
wany w oparciu o analizę pedagogiczną potrzeb uczniów, ale też pozostaje  
w zgodności z zaleceniami m.in. Parlamentu Europejskiego dotyczącymi tzw. 
kompetencji kluczowych uczniów – informuje wiceburmistrz.

Miniona edycja Akademii Liderów składała się z czterech modułów. 
Podczas pierwszego z nich uczniowie mogli nauczyć się wykorzystywa-
nia języka angielskiego w trudnych sytuacjach. Zajęcia znacznie różniły 
się od tych w szkole i były prowadzone przez native speakera. Kolej-
ny moduł kładł nacisk na poprawną wymowę, a przede wszystkim na 
poprawną dykcję, która jest niezwykle przydatna podczas publicznych 
wystąpień, a nawet wypowiedzi medialnych. Z kolei trzeci moduł zajęć 
pomógł wypracować w młodych uczestnikach pewność siebie. Wszyst-
kie umiejętności nabyte w trakcie tych modułów pozwoliły na efektyw-
ne przeprowadzenie ostatnich warsztatów – medialnych.

Pilotażowa edycja Akademii Liderów za nami, ale to nie koniec. Są 
plany, co do tego, by pomysł cyklicznych zajęć, rozwijających umiejęt-
ności uczniów, kontynuować. Na razie nie wiadomo jakie formy działa-
nia zostaną wykorzystane, ale jedno jest pewne – pierwszy cykl może-
my uważać za udany!

Tekst i zdjęcie: BPI

AKADEMIA LIDERÓW, CZYLI 
INWESTYCJA W PRZYSZŁOŚĆ
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22 maja w Szkole Podstawowej nr 3 w Skoczowie odbyła się ko-
lejna prelekcja w ramach Akademii Rodzica. Tym razem dr Lidia 
Wollman poświęciła ją edukacji dzieci w naturze. Rodzice mogli 
dowiedzieć się, jak wychować zdrowe dziecko poprzez swobodne 
przebywanie w naturze, bez zbędnego dydaktyzmu.  

Edukacja w naturze polega na bezpośrednim kontakcie z na-
turą i przyrodą. Dziecko, uczestnicząc w jej procesach, uczy się 
od niej samej. Jest to sposób edukacji, podczas którego dzieci, 
przybywając w lesie lub w innym miejscu w przyrodzie, pogłębia-
ją swoje osobiste i społeczne miejsce. Jest to inspirujący proces 
umożliwiający rozwój osobowości, oparty na szacunku i empatii 
oraz wzmacnianiu poczucia własnej wartości. To wiąże się właśnie 
ze swobodnym przebywaniem w naturze, bez zbędnego organi-
zowania czasu, po to, by dzieci czuły się tam jak u siebie i wiązały 

się z przyrodą. Las to dla dzieci miejsce do tworzenia niezwykłych 
rzeczy, a przede wszystkim do zwiększania ich kreatywności. Przy-
roda potrafi zarazić dzieci ciekawością świata, by nieustannie coś 
odkrywać, doświadczać i uczyć się. 

– Szkoła zbyt często uczy z podręcznika, a jeśli dziecko nie doświad-
czy, nie posmakuje, nie powącha, nie dotknie, nie poczuje, to nie jest 
to samo. Tutaj kształtuje się zmysły, poznaje świat w bezpośrednim 
kontakcie. Dzieci w terenie odkrywają cudowne rzeczy, które nam by 
nie przyszły do głowy. Są tak błyskotliwe, tak spostrzegawcze, zada-
ją tak przedziwne pytania i widać w tym ciekawość – mówi dr Lidia 
Wollman.

Ten temat w aktualnych czasach jest bardzo ważny. Dzisiejsze 
dzieci zmagają się z problemem deficytu natury, mnóstwo czasu 
spędzają w domach, w budynkach szkół i przedszkoli, do których 
dowożone są samochodami. Najczęściej ich czas wolny jest zago-
spodarowany przez zajęcia zorganizowane, takie jak nauka gry na 
instrumencie, trening czy dodatkowe lekcje języka obcego. Dzieci 
bawią się dzisiaj zdecydowanie rzadziej i krócej niż kiedyś ich rodzi-
ce, a tym bardziej dziadkowie. 

Z badań wynika, że czas wolny poświęcany przez dzieci na swo-
bodną zabawę zmalał o 9 godzin tygodniowo. Dzieci nie mają cza-
su i przestrzeni do tego, by wzbogacać swoją kreatywność. Skutki 
takiego trybu życia są jednak niezwykle niebezpieczne. Wymienia 
się wśród nich deficyt uwagi z nadpobudliwością psychoruchową, 
niepełnosprawność ruchową z afazją, zaburzenia zachowania, oty-
łość, zaburzenia poznawcze, trudności w uczeniu się, zaburzenia 
sensoryczne, a także zmniejszone użycie zmysłów, niedobór uwagi 
lub nawet częstsze występowanie chorób fizycznych i psychicz-
nych. 

Tekst i zdjęcie: BPI

W minionym miesiącu trzy placówki 
szkolne z terenu gminy Skoczów obchodziły 
dni swoich patronów. Szkoła Podstawowa  
w Pierśćcu upamiętniła swoją patronkę – Zofię 
Kossak, Szkoła Podstawowa nr 3 w Skoczowie 
– Jana Pawła II, a Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Pogórzu – Jana Marka. 

Święto patrona w szkole w Pierśćcu odbyło 
się 15 maja. Tego dnia zorganizowano uro-
czysty apel, podczas którego dyrektor Irena 
Krypczyk w krótkim przemówieniu przypo-
mniała postać pisarki Zofii Kossak. Uczniowie 
wyrecytowali okolicznościowe wiersze, a na-
stępnie złożone zostały kwiaty pod tablicą pa-
miątkową patronki. W tym roku uroczystość 
uświetniło barwne przedstawienie teatralne 
na podstawie powieści Zofii Kossak „Gród 
nad jeziorem”. W rolę bohaterów doskonale 
wcielili się uczniowie klasy III gimna-
zjum oraz uczennice z klasy II i IVb. Ca-
łość wyreżyserowała Violetta Wlach, a 
przepiękne dekoracje wraz z uczniami 
wykonała Iwona Korus. Wszyscy mogli 
poznać losy Zofii Kossak, podziwiając 
i czerpiąc wiedzę ze wspaniałych wy-
staw oraz gazetek przygotowanych 
przez zespół nauczycieli i uczniów. Na 
korytarzach można było oglądać też 
konkursowe prace dzieci dotyczące 
życia i twórczości pisarki.

Z kolei w Szkole Podstawowej  
nr 3 w Skoczowie Dzień Patrona 
obchodzono 17 maja. Uroczystość 
rozpoczęła akademia, która na po-
czątku przybrała formę wywiadu (w 

role wcielali się uczniowie). Reporterka, wraz  
z kamerzystą, rozmawiali z uczestnikami piel-
grzymek z całego świata, którzy zgromadzili 
się na Kaplicówce. W akademię wplecione 
były piosenki, filmy i krótkie prezentacje 
naszpikowane ciekawostkami z życia Jana 
Pawła II. Uczniowie wykonali również pio-
senkę „Kochać i wierzyć”. Oprawę muzyczną 
przygotował Sławomir Chmiel, zaś głównym 
elementem dekoracji była replika krzyża 
znajdującego się na Kaplicówce, wykonana 
głownie dzięki Kamili Morcinek, która jest 
również autorką scenariusza do przedsta-
wienia. W przygotowywaniu akademii brała 
także udział Katarzyna Czujak. 

Następnie ze stadionu przy ul. Sportowej 
wyruszyła sztafeta złożona z uczniów szko-
ły. Dzieci i młodzież od lat przemierzają tę 

samą trasę, którą pokonał w papamobile 
Jan Paweł II w maju 1995 r. Pogoda sprzyjała, 
a w sztafecie udział wzięli wszyscy uczniowie 
szkoły. Sztafeta zakończyła się pod krzyżem 
papieskim na Kaplicówce. Tam uczniowie 
i nauczyciele złapali się za ręce tworząc 
ogromny krąg, którym przesłano „iskierkę 
przyjaźni”. Do kręgu przyjaźni dołączyli rów-
nież burmistrzowie. Pod krzyżem wspólnie, 
przy akompaniamencie gitary, odśpiewano 
pieśń „Barka”, a pod obeliskiem upamiętnia-
jącym wizytę papieża w Skoczowie delega-
cja szkoły wraz z włodarzami gminy złożyła 
kwiaty. 

Obchody Dnia Patrona Jana Marka w Ze-
spole Szkolno-Przedszkolnym w Pogórzu od-
były się 18 maja. Tego dnia miał miejsce co-
roczny Turniej Siatkówki o Puchar Dyrektora 

Szkoły w Pogórzu z udziałem drużyn 
gimnazjalistów, absolwentów szkoły 
i rodziców. Tak jak w ubiegłym roku, 
zwyciężyła drużyna rodziców, która 
odebrała puchar z rąk dyrektora szko-
ły. W programie obchodów znalazła 
się oprócz turnieju siatkówki szkolna 
akademia, której program ściśle na-
wiązywał do zeszłorocznych obcho-
dów. Po zakończonej akademii wszy-
scy obecni zostali zaproszeni na festyn 
szkolny zorganizowany przez rodzi-
ców klasy VI, gdzie na najmłodszych 
czekało mnóstwo atrakcji: dmuchań-
ce, grill oraz liczne zabawy i konkursy.  

BPI

DNI PATRONÓW W TRZECH SKOCZOWSKICH SZKOŁACH

EDUKACJA W NATURZE
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DZIEŃ OTWARTY SZKOŁY W MIĘDZYŚWIECIU
Zbliżający się koniec roku szkolnego to czas trudnych decyzji dla 

ósmoklasistów oraz uczniów klasy trzeciej gimnazjum. Muszą oni 
podjąć decyzję wpływającą w istotny sposób na ich dalsze dorosłe ży-
cie, a mianowicie dotyczącą kierunku dalszego kształcenia. Kumulacja 
roczników sprawia, że szkoły średnie wychodzą z szerszą i bogatszą 
ofertą kierunków kształcenia w porównaniu z latami poprzednimi. 
Młodzi ludzie niejednokrotnie czują się zagubieni w nawale i gąszczu 
informacji, jakie napływają do nich z mediów, giełd szkół czy szkół 
średnich. Mają także spore trudności ze zidentyfikowaniem własnych 
zainteresowań oraz możliwości. 

W swoich kalkulacjach należałoby poddać pod rozwagę, czy wybór 
szkoły zawodowej może być początkiem drogi do sukcesu? Biorąc 
pod uwagę wymagania rynku pracy, koniecznością okaże się na pew-
no spora elastyczność w dostosowaniu się do rynku pracy. Kończąc 
szkołę zawodową, młody człowiek może stosunkowo szybko wejść 
na rynek pracy, a równocześnie droga do dalszego kształcenia, na 
dowolnym kierunku, pozostaje otwarta. Możliwość szybkiego znale-
zienia się na rynku pracy i uzyskanie niezależności finansowej jest dla 
wielu młodych ludzi priorytetem. Oczywiście to, czy uczeń wybierze li-
ceum ogólnokształcące, technikum kształcące w dowolnym zawodzie 
lub szkołę branżową, jest niezależną i indywidualną decyzją. 

Chcąc ułatwić wybór przyszłym absolwentom, w Zespole Szkół 
Przyrodniczo-Technicznych w Międzyświeciu co roku organizowany 
jest Dzień Otwarty. Tym razem przypadł on na 16 maja. Szkołę odwie-
dziło 10 zorganizowanych grup oraz uczniowie indywidualni. 

– W przyjaznej atmosferze mieliśmy okazję do przedstawienia oferty 
edukacyjnej naszej szkoły, zaprezentowania nauczanych u nas zawodów 

czy poczęstowania wypiekami naszych techników żywienia. Nie zawiedli, 
jak zawsze, nasi uczniowie, przedstawiając swoje pasje hodowlane czy 
demonstrując wystawę sprzętu rolniczego. Było wesoło, ciekawie i pysz-
nie. Mamy nadzieję, że dokonując wyboru szkoły średniej, odwiedzający 
nas uczniowie rozważą także w swoich planach ewentualność dalszego 
kształcenia w szkole zawodowej, a może nawet zainteresowały ich na-
sze przyrodnicze kierunki kształcenia – relacjonują nauczyciele z ZSP-T  
w Międzyświeciu. 

Tekst i zdjęcie: ZSP-T

KONKURS PIĘKNEGO CZYTANIA
30 maja w Szkole Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Skoczowie 

odbył się IX Gminny Konkurs Pięknego Czytania. Został on uroczyście 
otwarty przez dyrektor Małgorzatę Jasionowicz oraz uświetniony wystę-
pem zespołu tanecznego Merlin. 

W konkursie wzięło udział 18 uczestników z klas I-III, reprezentujących 
sześć szkół naszej gminy. Dzieci z wielkim zaangażowaniem czytały przy-
gotowane teksty, zgodne z tematem konkursu: „Świerszcz za kominem 
– moje ulubione opowieści”. Uczniowie rywalizowali w trzech grupach 
wiekowych.

W kategorii klas pierwszych zwyciężyli: I miejsce – Tomasz Stebel,  
II miejsce – Wojciech Pacierz, III miejsce – Nikodem Kłek, III miejsce – Na-
tan Zawisza. W kategorii klas drugich najlepsi byli: I miejsce – Zofia Madej, 
II miejsce – Veronic Sito, III miejsce – Stefania Rajwa, III miejsce – Natalia 
Bujok. Natomiast w kategorii klas trzecich na podium stanęli: I miejsce – 
Jakub Kozina, I miejsce – Maria Tobiczyk, II miejsce – Jan Mizia, III miejsce 
– Marta Jóźwik. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy, zaś 
zwycięzcy odebrali z rąk dyrektora szkoły nagrody. Nad prawidłowym 
przebiegiem konkursu czuwało jury składające się z przedstawicieli pla-
cówek biorących udział w konkursie. Konkurs zorganizowały: Kalina Ste-
faniak, Beata Gaś i Daria Kur. 

Daria Kur

Fot. z archiwum BPI

RECYTOWALI NA CHWAŁĘ 
OJCZYZNY

22 maja w Przedszkolu Publicznym w Harbutowicach po raz drugi 
zorganizowano Gminny Przegląd Recytatorski „Polska, Ojczyzna Na-
sza”. W konkursie brały udział 3-latki reprezentujące PP1, PP2 oraz 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pogórzu. W kategorii 4-latków wystą-
piły dzieci z PP3, PP2 oraz z przedszkola w Pogórzu. Pogórze miało 
swoich reprezentantów w kategorii 5-latków, występowali oni wraz 
z przedszkolakami z PP2 i Harbutowic. Najwięcej dzieci wystąpiło  
w kategorii 6-latków – zjechały niemal z całej gminy. PP1, PP2, PP3 
miały swoich reprezentantów na konkursie, ale wiersze deklamowały 
także dzieciaki z Kiczyc, Pierśćca Ochab i Harbutowic. 

W komisji konkursowej znaleźli się: zastępca burmistrza Skoczowa 
Andrzej Bubnicki, sołtys Harbutowic i radna Rady Miejskiej Skoczo-
wa Halina Romańska, Edyta Molęda reprezentująca MCK „Integrator” 
oraz dyrektor Przedszkola Publicznego w Harbutowicach Ewa Zimny. 

Komisja w powyższym składzie jednogłośnie przyznała wyróżnie-
nia w kategorii uczestników 3 i 4-letnich:
• I miejsce: Leon Kowalik,
• II miejsce: Sara Gaweł,
• III miejsce: Anna Nogawczyk.
• Nagrodę MCK „Integrator” zdobyła Zofia Kawulok.

W kategorii dzieci 5 i 6-letnich przyznano następujące wyróżnienia:
• I miejsce: Alan Spendel,
• II miejsce: Amelia Machej,
• III miejsce: Karol Konieczny.
• Nagrodę MCK „Integrator” w tej kategorii otrzymała Antonina Gaś.

Gminny Przegląd Recytatorski powstał z inicjatywy dyrektor Pu-
blicznego Przedszkola w Harbutowicach Ewy Zimny. 

– Chciałbym jeszcze raz podziękować  i jednocześnie pogratulować 
pani dyrektor wspaniałego pomysłu i profesjonalnej realizacji cennej lek-
cji patriotyzmu dla najmłodszych mieszkańców naszej gminy. Pięknym 
atutem konkursu jest to, że swoje umiejętności mogą zaprezentować re-
prezentanci wielu placówek oświatowych – a takie porównanie doskona-
le wpisuje się w program wymiany doświadczeń między przedszkolami  
w ramach wspomagania procesowego, które realizujemy od 2017 r. Cie-
szę się i już liczę na więcej – powiedział zastępca burmistrza Skoczowa 
Andrzej Bubnicki. 

BPI
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GALA JUBILEUSZOWA SKOCZOWSKIEJ BIBLIOTEKI
30 maja w Restauracji „Nowa Maja” w Skoczowie odbyła się uro-

czysta Gala Jubileuszowa, zorganizowana z okazji obchodzonego  
w tym roku 70-lecia Biblioteki Publicznej w Skoczowie. Nie zabra-
kło życzeń, wielu miłych słów, a także powrotów do czasów dawno 
minionych…

Skoczowska biblioteka została założona w 1949 r. i jej pierw-
szym kierownikiem był Jan Czyż. Placówka kilkakrotnie zmieniała 
swoją siedzibę – najpierw znajdowała się na skoczowskim Rynku, 
zaś później została przeniesiona na ul. Mickiewicza 17. Jej ostatnią 
siedzibą, w której funkcjonuje do dziś, jest budynek przy ul. Mic-
kiewicza 9.

Na Gali pojawiło się wielu gości, wśród których byli: starosta 
powiatu cieszyńskiego Mieczysław Szczurek, wicestarosta Janina 
Żagan, burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, jego zastępca Andrzej 
Bubnicki, wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Skoczowa Joanna 
Duda-Michalak, sekretarz gminy Skoczów Beata Macura, przewod-
nicząca Komisji Oświaty i Kultury Maria Sobik, skoczowscy radni, 
zastępca dyrektora Biblioteki Śląskiej w Katowicach Agnieszka 
Dec-Michalska, dyrektor pełniącej zadania biblioteki powiatowej 
Biblioteki Miejskiej w Cieszynie Izabela Kula, dyrektor Biblioteki 
Regionalnej w Karwinie Markéta Kukrechtová, dyrektor Miejskie-
go Centrum Kultury „Integrator” w Skoczowie Julia Raszka oraz 
dyrektor Skoczowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Zbigniew Gil. 
Nie zabrakło też dyrektorów i przedstawicieli pozostałych bibliotek 
powiatu cieszyńskiego, szkół i przedszkoli gminy Skoczów, jedno-
stek gminnych, a także współpracujących ze skoczowską biblioteką 
organizacji i stowarzyszeń. Wśród gości była także Helena Kubala 
(dyrektor skoczowskiej biblioteki w latach 1969-1991) oraz biblio-

tekarki, które kiedyś pracowały w placówce, a obecnie znajdują się 
na zasłużonej emeryturze.

Wszystkich zebranych przywitał obecny dyrektor Biblioteki Publicz-
nej w Skoczowie Marcin Wieczorek, po którym głos zabrali zaproszeni 
goście. Kolejnym punktem programu była prelekcja historyka Woj-
ciecha Grzebielca dotycząca tradycji czytelniczych ziemi cieszyńskiej 
i Skoczowa. Ponieważ okazją do spotkania było 70-lecie skoczowskiej 
biblioteki, nie mogło zabraknąć prezentacji poświęconej historii oraz 
ostatnim osiągnięciom placówki. Zaprezentował ją uczestnikom spo-
tkania dyrektor instytucji Marcin Wieczorek, kończąc tym samym 
część oficjalną Gali. Następnym punktem programu był koncert ze-
społu Melonik i Laseczka, który zaprezentował dobrze wszystkim zna-
ne przeboje z dawnych lat w nowej, ciekawej aranżacji. Występ zespo-
łu, złożonego z wokalistki Barbary Białończyk oraz pianisty i wokalisty 
Mariusza Śniegulskiego, zakończył część oficjalną spotkania.

– Bardzo dziękujemy wszystkim gościom za przybycie i za to, że zdecy-
dowali się świętować razem z nami nasz jubileusz. 70 lat to sporo czasu, 
wiele wydarzeń, wiele osób, o których należy pamiętać, a także ogrom-
na ilość wspomnień. Trudno w tak krótkim czasie wymienić choćby część 
z nich – mówi dyrektor Marcin Wieczorek. – Bardzo dziękujemy za 
wszystkie życzenia. Dziękujemy też władzom Skoczowa i skoczowskiej Ra-
dzie Miejskiej za przychylność, zaufanie i wsparcie, bo dzięki temu nasza 
placówka może się rozwijać i zmieniać. Dziś Biblioteka Publiczna w Sko-
czowie jest placówką nowoczesną i przyjazną dla czytelnika, placówką,  
z której zarówno mieszkańcy gminy Skoczów, jak i my – pracownicy insty-
tucji – możemy być dumni.

BP w Skoczowie

Zdjęcia: Rafał Raszka
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W tym roku Skoczowska Noc 
Muzeów z Miejskim Centrum 
Kultury „Integrator” realizowana 
była w dwóch lokalizacjach: przed 
główną siedzibą MCK i w Teatrze 
Elektrycznym. Od godziny 19.00, 
pod pierwszym ze wspomnianych 

adresów, można było znaleźć się 
wewnątrz zrekonstruowanego 
gabinetu brygadiera Franciszka 
Ksawerego Latinika i zapozować 
do zdjęcia obrazującego skoczow-
ską rzeczywistość sprzed 100 lat, 
czyli czasy bitwy pod Skoczowem. 

Wewnątrz zrekonstruowanego 
sztabu dowództwa Frontu Ślą-
skiego nie brakowało ciekawych 
eksponatów. Obecność członków 
Muzeum 4 Pułku Strzelców Podha-
lańskich w Cieszynie gwarantowała 
dodatkowo poszerzenie wiedzy 
na ich temat, jak też pozwalała na 
pozyskanie ciekawych informacji 
związanych z przywoływanym po 
raz kolejny pod Kaplicówką w/w 
wydarzeniem. Powstałe podczas 
akcji zdjęcia zostaną wkompono-
wane w stylową pocztówkę, którą 
każdy uczestnik foto zabawy bę-
dzie mógł odebrać podczas 52. Dni 
Skoczowa.

Druga propozycja niezwykłej 
muzealnej nocy miała charakter 
konkursowy. Zorganizowano trzy 
tury układania skoczowskiego mu-
ralu z puzzli. Zwycięzcami, jak i za-
razem właścicielami puzzli, okazali 
się: Jakub Michalski, Maciej Szeliga 
i Emilka Żur. Każdy uczestnik kon-
kursu otrzymał kubek ze skoczow-

skim muralem, a o godzinie 21.00 
podsumowano Rodzinną Grę 
Miejską „Śladem Bohaterów #Sko-
czów  1919” (odbywającą się na 
ulicach miasta 3 maja), przyznając 
nagrody następującym laureatom:
1. miejsce: „@Naturalni@” (53 pkt.) 

w składzie: Mateusz Para, Łu-
kasz Kisiała, Nikodem Para i Julia  
Kisiała,

2. miejsce:  „Skauci RR” (52 pkt.)  
w składzie: Beniamin Lackowski, 
Katarzyna Stanna, Daniel Stan-
ny, Tobiasz Karosek, Beniamin 
Hoch, Przemysław  Worek i To-
masz Fryda,

3. miejsce:  „Drużyna Dominika  
i Maćka” (49 pkt.) w składzie: Do-
minik Suder, Maciej Szeliga, Justy-
na Krzykwa, Lechosław Suder.
Tymczasem w Teatrze Elek-

trycznym zaproponowaliśmy wę-
drówkę po wiedeńskich muzeach 
i galeriach śladem twórczości Gu-
stawa Klimta i Egona Schielego.  
Z prawdziwej uczty duchowej sko-
rzystało bardzo wielu chętnych, co 
nas ogromnie cieszy!

Tekst i zdjęcie: MCK „Integrator”

GALERIA PEŁNA KOLORÓW
Po raz kolejny w galerii ARTadres można oglądać prace dzieci uczest-

niczących w zajęciach twórczych, organizowanych w Miejskim Centrum 
Kultury „Integrator”. Podczas otwarcia wystawy, które miało miejsce  
24 maja, młodzi artyści odebrali z rąk instruktorów Karoliny Fojcik-Pu-
stelnik (Dziecięca Kraina Sztuki), Marty Czech-Śniegulskiej (ceramika) 
i Rafała Raszki (plastyka) dyplomy – podziękowanie za całoroczne za-
angażowanie w działania warsztatowe. Dyplomy dzieciom uczęszcza-
jącym na robótki ręczne i plastykę, w imieniu Urszuli Raszki i Gabrieli 
Raszki, przekazała dyrektor MCK „Integrator” Julia Raszka. Kolorową, 
bardzo ciekawą i różnorodną wystawę można oglądać do 28 czerwca.

Tekst i zdjęcie: MCK „Integrator”

POCZTÓWKA, KLIMT I SCHIELE

FILMOWE PODRÓŻE
Z KINEM PLENEROWYM

Po raz kolejny zapraszamy miesz-
kańców Skoczowa do aktywnego 
udziału w Kinie Plenerowym, organizo-
wanym przez Miejskie Centrum Kultury 
„Integrator” w Parku na Górnym Borze! 
Każdego roku wydarzenie przyciąga 
całe rodziny i mnóstwo miłośników 
kina. Spotkania na stawach mają cha-
rakter nie tylko filmowy, ale również 
familijny i są świetnym sposobem na 
spędzenie letniego popołudnia. Każda 
z edycji rozpoczyna się animacjami dla 
dzieci. 

21 czerwca o godz. 19.00 do zabawy 
będą zachęcać panie z grupy pod na-
zwą „Animusie”. Nie zabraknie malo-
wania buziek oraz gier interaktywnych. 
Po dwóch godzinach zabaw na świe-
żym powietrzu – ok. 21.00 – zaprosimy 
dzieci do obejrzenia bajek ze Studia 
Filmów Rysunkowych w Bielsku-Białej.   
Z kolei ok. 22.00 rozpoczną się projek-
cje dla widzów starszych. W tym roku 
tematyka filmów będzie wakacyjna, 

czyli związana ze zwiedzaniem, podró-
żowaniem i beztroskim spędzaniem 
wolnego czasu. Nasza propozycja to fil-
mowe podróże w doborowej obsadzie 
aktorskiej i w towarzystwie wspaniałe-
go reżysera, którym jest Woody Allen! 
Każdy z filmów, który zaprezentujemy, 
jest utrzymany w komediowej kon-
wencji i opowiada o pełnych przygód 
podróżach po stolicach europejskich. 

Ponieważ edycje Kina Plenerowego 
są aż trzy, to genialny reżyser zabierze 
nas również do trzech fantastycznych 
miast: 21 czerwca o godz. 22.00 – nad 
Sekwanę, gdzie poznamy podróżnika 
w czasie i przestrzeni z filmu „O półno-
cy w Paryżu!”, 26 lipca o godz. 22.00 – 
nad wody Tybru, żeby poznać nas z bo-
haterami  filmu „Zakochani w Rzymie”, 
a 30 sierpnia o 21.00 – do delty rzeki 
Besòs, gdzie kilka dni spędzą bohate-
rowie filmu „Vicky Cristina Barcelona”.

Tekst i zdjęcie: MCK „Integrator”
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22 maja przed południem na Wzgórzu Kaplicówka w Skoczowie roz-
brzmiała pieśń „Barka” w wykonaniu dwóch trębaczy – Czesława i To-
masza Grenia. Tak rozpoczęła się XXIV Panorama Sztuki Chrześcijańskiej 
„Musica Sacra” dla upamiętnienia pobytu Jana Pawła II na Podbeskidziu 
w roku 1995.

W tym roku przypada 24. rocznica pobytu papieża w Skoczowie. Jan 
Paweł II odwiedził nasze miasto 22 maja. Na Kaplicówce odprawił wów-
czas mszę św. Nie bez powodu w kolejną rocznicę tego wydarzenia do-
biegały stamtąd dźwięki „Barki”, ukochanej pieśni papieża. Zwiastowały 
one również początek XXIV Panoramy Sztuki Chrześcijańskiej „Musica 
Sacra”, której oficjalna inauguracja odbyła się 22 maja w kościele ewan-
gelickim św. Trójcy w Skoczowie. Wystąpiła podczas niej Beata Bednarz. 
Wokalistka zachwyciła publiczność niepowtarzalną barwą i skalą głosu, 
wykonując swoje utwory w klimacie jazzowym, bluesowym i gospel. To-
warzyszyła jej gra gitary elektrycznej, basowej, perkusji i klawiszy.

Dzień później, 23 maja, w Muzeum Parafialnym im. św. Jana Sarkan-
dra w Skoczowie otwarta została wystawa „Mój ołówek i architektura”  

z wdzięcznością i pamięcią o pierwszym prezesie Panoramy Sztuki 
Chrześcijańskiej „Musica Sacra”, a zarazem architekcie Ludwiku Heroku. 
Następnie w kościele katolickim pw. św. Ap. Piotra i Pawła w Skoczowie  
w koncercie „Ach, potrzebuję się” wystąpił Wyższobramski Chór Kame-
ralny pod dyrekcją Piotra Sikory.

Finałowy koncert odbył się 24 maja w kościele św. Trójcy. Wystąpiła 
podczas niego Anna Maria Mbayo – wokalistka, kompozytorka i peda-
gog, propagatorka muzyki gospel na Dolnym Śląsku.  Artystce towarzy-
szył zespół muzyczny.

XXIV Panorama Sztuki Chrześcijańskiej „Musica Sacra” już za nami. Po 
raz kolejny wspominaliśmy niezwykle ważny moment w historii Skoczo-
wa, kiedy gościliśmy w naszym mieście papieża Jana Pawła II. Organizato-
rami festiwalu, upamiętniającego ten moment, było Stowarzyszenie „Pa-
norama Sztuki Chrześcijańskiej – Musica Sacra”. Wydarzenie w głównej 
mierze zostało pokryte ze środków gminy Skoczów.

BPI

ZA NAMI XXIV MUSICA SACRA

3 maja w Kościele NMP Królowej Polski w Po-
górzu zawsze jest dniem szczególnym. Tego dnia 
bowiem, po nabożeństwie majowym, odbywa się 
koncert, który inauguruje kolejny sezon „Wieczorów 
Muzyki Organowej i Kameralnej”. Tak było w tym 
roku już po raz jedenasty. Koncert inauguracyjny, 
zatytułowany „Organy i saksofon”, przyciągnął spo-
rą rzeszę słuchaczy. Wykonawcami byli: Jakub Gar-
bacz – pierwszy organista Bazyliki Archikatedralnej 
w Łodzi, znakomity wirtuoz organów i producent 
muzyczny oraz Kazimierz Waliczek – niezwykle uta-
lentowany młody saksofonista, a zarazem mieszka-
niec Pogórza, z którego możemy i powinniśmy być 
dumni. 

Repertuar koncertu był niezwykle zróżnicowany. 
Wykonując wielkie formy mistrzów muzyki orga-
nowej (Preludium fis-moll D. Buxtehude-
go, Preludium i Fugę a-moll J. S. Bacha czy 
też Sonatę c-moll F. Mendelssohna), Jakub 
Garbacz pokazał pełnię swoich umiejętno-
ści wykonawczych. Udowodnił, że jest do-
skonałym interpretatorem zarówno dzieł 
barokowych, jak i romantycznych, a jego 
grę cechuje nie tylko nienaganna biegłość 
i technika, ale też muzykalność i znakomi-
te wyczucie akustyki naszej świątyni. Z nie 
mniejszymi emocjami słuchałem kame-
ralnej części koncertu inauguracyjnego. 
Kazimierz Waliczek, przy akompaniamen-
cie Jakuba Garbacza, pokazał bogactwo 
brzmienia i możliwości techniczne sakso-
fonu sopranowego. Wspaniałe interpreta-
cje takich muzycznych „pereł”, jak Kanon 

J. Pachelbela czy Adagio T. Albinoniego ukazały 
zebranym słuchaczom, że wykonawca – znany sze-
rzej jako muzyk grający głównie jazz i muzykę roz-
rywkową – jest także świetnym „klasykiem”. Mam 
nadzieję, że od tej pory nasz pogórski rodak będzie 
– równie często co „rozrywkę” – grał też utwory z ga-
tunku szeroko pojętej muzyki klasycznej, gdyż robi 
to fenomenalnie! 

Aby tradycji koncertów inauguracyjnych stało 
się zadość, Kazimierz Waliczek i Jakub Garbacz 
zaprezentowali zebranym słuchaczom również 
dwa utwory nawiązujące wprost do obchodzonej 
uroczystości ku czci naszej Patronki. W „Ave Maria” 
Fr. Schuberta usłyszeliśmy nie tylko – po raz kolejny 
– ciepłe i aksamitne brzmienie saksofonu soprano-
wego, ale też nietuzinkowy, inny od standardowo 

zapisanego w nutach, improwizowany akompa-
niament organowy. To niecodzienne wykonanie 
znanego wszystkim utworu wzbudziło szczególne 
uznanie publiczności, długo oklaskującej wykonaw-
ców. Muzycy – specjalnie na nasz trzeciomajowy 
koncert – przygotowali ponadto „Fantazję” Maria-
na Sawy na saksofon altowy i organy. Tematem 
przewodnim w tej kompozycji jest pieśń „Boguro-
dzica”. Melodia tego najstarszego polskiego hymnu 
pojawiała się w utworze od samego początku aż do 
podniosłego, uroczystego finału, powodując wiele 
wzruszenia i zadumy… Na zakończenie koncertu 
wysłuchaliśmy jeszcze ciekawej miniatury orga-
nowej. Było to „Rondo alla celtica” H. A. Stamma,  
w której jako żywo pobrzmiewają starodawne me-
lodie iro-celtyckie. Jakub Garbacz oraz Kazimierz 
Waliczek dali nam wszystkim mnóstwo radości  
i wzruszeń. Ich znakomity koncert na pewno wszy-
scy zapamiętamy na długie lata. Serdecznie dzięku-

ję proboszczowi, ks. dziekanowi Ignacemu 
Czaderowi za pomoc w organizacji festiwa-
lu. Dziękuję również wszystkim, który współ-
tworzą festiwal. 

Już dziś serdecznie zapraszam na ko-
lejny muzyczny wieczór. Drugi tegoroczny 
koncert odbędzie się 30 czerwca o godz. 
17.00, i będzie zatytułowany „Barok i Ro-
mantyzm”. W koncercie wystąpią znako-
mici młodzi muzycy, oboje pochodzący  
z Głogówka na Opolszczyźnie – trębacz 
Rafał Poremba oraz organistka Julianna 
Petzuch. Zadanie jest współfinansowane ze 
środków gminy Skoczów i powiatu cieszyń-
skiego w ramach konkursów dotacyjnych 
na rok 2019.

P. Seligman

RUSZYŁY WIECZORY Z MUZYKĄ ORGANOWĄ

Zdjęcia: Rafał Raszka
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W Muzeum im. Gustawa Morcinka odbył się performance w wykona-
niu Artura Janasika, z kolei w siedzibie OSP w Skoczowie zorganizowano 
wystawę dawnego sprzętu strażackiego, starych dokumentów, fotogra-
fii i naszywek. Przed siedzibą OSP można było obejrzeć starsze i współ-
czesne wozy strażackie, a w parku za skoczowską remizą spróbować sił  
w laniu wodą ze strażackich sikawek.

Towarzystwo Miłośników Skoczowa zabrało sporą grupę na spacer 
po Skoczowie, którego już nie ma. Spacer wiódł śladami „Żabińca” – poto-
ku, którego już nie widać, ale zapewne płynie gdzieś pod miastem, miej-
scami uregulowany, a miejscami swoim tylko znanym biegiem. Wspomi-
nano również „Hotel pod Białym Koniem”, synagogę oraz nieistniejący 
już skoczowski zamek. Właśnie w miejscu, gdzie przez wiele wieków stał 
zamek, spacer zakończył się pokazem fotografii i rycin, które zachowały 
się i teraz są jedynymi świadkami dawnego życia w Skoczowie.

Również ratusz stał otworem dla zwiedzających. Otwarte były gabinety 
burmistrzów i sala sesyjna, można było również dowiedzieć się wielu cieka-
wostek na temat zegara, który znajduje się na ratuszowej wieży. Podczas 
Nocy Muzeów otwarte były także kościoły i skoczowska „Jedynka”, gdzie 
prezentowano ciekawe zbiory, kroniki oraz można było posłuchać o dzie-
jach naszego miasta. Wiele działo się też przed siedzibą MCK „Integrator”  
i w Teatrze Elektrycznym (o czym można przeczytać w osobnym artykule 
na str. 11). Przyjmujący gości podczas Nocy Muzeów burmistrz Skoczowa 
Mirosław Sitko i jego zastępca Andrzej Bubnicki również na chwilę oddali 
się zwiedzaniu i odwiedzili m.in. kościół ewangelicko-augsburski, gdzie we-
szli na wieżę kościoła z dzwonnicą. 

Noc Muzeów to wspaniała lekcja historii. Z roku na rok rośnie zarówno 
liczba odwiedzających, jak i przygotowanych atrakcji. Zapraszamy ponow-
nie za rok!

BPI

NOC MUZEÓW PO SKOCZOWSKU

Dok. ze str. 1
Zdjęcia: Rafał Raszka



14 Wieści Skoczowskie

DZIEŃ DZIECKA
PEŁEN MAGII!

Ale to był dzień! 1 czerwca MCK „Integrator” uzyskał 2000 polubień 
na facebookowym profilu instytucji, na Rynku Skoczowa Pchli Targ 
odwiedziły tłumy zarówno sprzedających, jak i kupujących, natomiast 
w sali „Pod Pegazem” pojawiła się… magia! Z okazji Dnia Dziecka MCK 
„Integrator” zaprosił do Skoczowa gwiazdę Beskidzkiego Teatru Iluzji 
i półfinalistę znanego programu telewizyjnego „Mam Talent” Rafała 
Mulkę, który dla wszystkich zebranych, zarówno dzieci, jak i doro-
słych, przygotował magiczne przedstawienie. MCK dziękuje wszyst-
kim obecnym za wspólne świętowanie!

Tekst i zdjęcie: MCK „Integrator”

POWSTAJE KALENDARZ NA 2020 ROK
Redakcja Kalendarza Miłośników Sko-

czowa, wydawanego przez Towarzystwo 
Miłośników Skoczowa, rozpoczęła proces 
gromadzenia materiałów do XXI Kalenda-
rza Miłośników Skoczowa na rok 2020. Pu-
blikacja zostanie wydana przy współudziale 
finansowym gminy Skoczów. 

– Zawsze staramy się, by w naszym 
kalendarzu pojawiały się ciekawe teksty 

dotyczące osobowości, wydarzeń, a także 
historii związanych z całą gminą Skoczów – 
zarówno w zakresie tematów, jak i autorów. 
Zapraszamy chętne osoby, stowarzyszenia, 
instytucje, szkoły itp. z terenu miasta i gmi-
ny do współpracy – zachęcają twórcy pu-
blikacji.

Propozycje artykułów oraz ewentual-
ne pytania można kierować na adres tow.

milosnikowskoczowa@gmail.com lub oso-
biście podczas zebrań zarządu, które od-
bywają się w czwartki o godz. 18.00 w sie-
dzibie TMS-u (budynek MCK „Integrator” 
przy ul. Mickiewicza 9, parter, wejście od  
ul. Szkolnej).

TMS
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Fot. z archiwum Anny Gawłowskiej

• 7.06 Na Górnym Borze
• 8.06 Zdrowit 
• 9.06 Dbam o Zdrowie 
• 10.06 Isofarm 
• 11.06 Centrum za Wisłą 
• 12.06 Przy Pomniku 
• 13.06 Vademecum
• 14.06 Familia Centrum
• 15.06 Na Górnym Borze
• 16.06 Apteka Niskich Cen
• 17.06 MAX
• 18.06 Twoja Apteka
• 19.06 Na Górnym Borze
• 20.06 Zdrowit
• 21.06 Dbam o Zdrowie
• 22.06 Isofarm
• 23.06 Centrum za Wisłą
• 24.06 Przy Pomniku
• 25.06 Vademecum
• 26.06 Familia Centrum
• 27.06 Na Górnym Borze
• 28.06 Apteka Niskich Cen
• 29.06 MAX
• 30.06 Twoja Apteka
• 1.07 Na Górnym Borze
• 2.07 Zdrowit 
• 3.07 Dbam o Zdrowie
• 4.07 Isofarm
• 5.07 Centrum za Wisłą
• 6.07 Przy Pomniku
• 7.07 Vademecum
• 8.07 Familia Centrum
• 9.07 Na Górnym Borze
• 10.07 Apteka Niskich Cen 

Isofarm: 
ul. Objazdowa 2, tel. 33 851 03 94

Twoja Apteka: 
ul. Stalmacha 8, tel. 33 472 03 75

Familia Centrum: 
ul. Mickiewicza 7, tel. 33 853 32 52

Dbam o Zdrowie: 
Rynek 11, tel. 33 853 36 71

Na Górnym Borze: 
ul. G. Morcinka 10, 
tel. 33 853 35 00

Melisa: 
ul. G. Morcinka 16b

tel. 33 851 09 75

Zdrowit: 
ul. Cieszyńska 3b, 
tel. 33 852 91 34

Przy Pomniku: 
ul. Targowa 26, tel. 601 973 192

Vademecum: 
ul. Górecka 2, tel. 33 853 40 93

Niskich Cen: 
ul. Fabryczna 9, tel. 607 903 999

Apteka MAX: 
ul. Bielska 45a, tel. 33 432 14 83

Centrum za Wisłą: 
ul. Górecka 25, tel. 33 472 03 32

WYSOKIE ODZNACZENIE OD PREZYDENTA
DLA MIESZKANKI PIERŚĆCA

Ci bohaterowie nie nosili broni, a pomimo tego ry-
zykowali swoje życie, ratując życie innych ludzi.  Kiedyś 
o swoim bohaterstwie nie mogli powiedzieć nikomu 
– na szczęście dzisiaj możemy wyrazić uznanie za ich 
odwagę, a o ich czynach głośno mówić. Chodzi o Pola-
ków, którzy w czasie drugiej wojny światowej ratowali 
Żydów. Jedną z nich była Anna Gawłowska (z domu 
Kuś), obecnie mieszkanka Pierśćca, która 25 marca 
w Pałacu Prezydenckim w Warszawie została odzna-
czona Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia 
Polski za bohaterską postawę i niezwykłą odwagę 
wykazaną w ratowaniu życia Żydom podczas II wojny 
światowej oraz za wybitne zasługi w obronie godno-
ści, człowieczeństwa i praw ludzkich.

Pani Anna, wraz ze swoim rodzeństwem: Janem 
i Marią Kuś oraz rodzicami: Magdaleną i Janem Kuś, 
pomagała w ukrywaniu Ericha Gottschalka oraz sze-
ściu innych osób poszukiwanych przez władze nie-
mieckie. Pod koniec 2018 r. medalem „Sprawiedliwy 
wśród narodów świata” pośmiertnie zostali uhonoro-
wani Magdalena i Jan Kuś z Zabrzega, a w marcu tego 
roku prezydent Andrzej Duda odznaczył Krzyżem 
Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski trójkę ich 
dzieci: Annę, Jana i pośmiertnie – Marię. 

Rodzina Kusiów z Zabrzega (obok Czechowic) ura-
towała podczas wojny holenderskiego Żyda Ericha 
Gottschalka, więźnia podobozu KL Auschwitz-Birke-
nau. Nieznajomy zapukał do ich drzwi w styczniowy 
mroźny dzień 1945 roku prosząc o to, by móc umrzeć 
pod dachem. Mężczyzna szedł wcześniej w marszu 
śmierci, podczas którego padł z wycieńczenia do 
rowu. W ocenie Niemców Gottschalk był już nieżywy. 
Niemcy zostawili go w tym miejscu i ruszyli dalej. Ten 
jednak się ocknął, przeszedł z Goczałkowic do Zabrze-
ga i tak trafił prosto pod pierwszy napotkany dom – 
do państwa Kusiów. Gottschalk na nogach miał tylko 
drewniaki i skarpety przykrywające palce. Pięty były 
gołe. Na łopatkach narzucony miał kocyk. Jan Kuś 
przyjął Gottschalka pod swój dach, pomimo tego, że 
wraz z żoną zdawali sobie sprawę z grożącej całej ro-
dzinie karze śmierci.

Na początku ukrywali Gottschalka w stajni przy ko-
niach, na materacu, przykrytego kołdrą i słomą. Czę-
ste kontrole niemieckiej policji sprawiały, że ryzyko,  

z jakim wiązało się ukrywanie Żyda, było ogromne. 
Co więcej, w każdej chwili ktoś mógł donieść policji in-
formację o ukrywanym gościu. Starano się jednak, by 
wiedziało o tym jak najmniejsze grono osób, choć do 
pomocy przyłączył się również ówczesny proboszcz 
zabrzeskiej parafii ks. Adolf Dyczek. Erich Gottschlank 
pod dachem Kusiów doszedł do pełni sił. Jadł to samo, 
co rodzina Kusiów i nosił ubrania Jana Kusia. Z czasem 
zaczął jadać z nimi wspólnie w kuchni. Palił również 
papierosy, które dostarczała mu córka Kusiów Anna. 
Często przesiadywał w pokoiku i modlił się. Mówił, że 
modli się o bezpieczeństwo gospodarzy. 

W marcu Kusiowie zostali ewakuowani w związku 
z nadchodzącym frontem. Dla Ericha Gottschalka zor-
ganizowano transport. Pojechał do Bielska, a stam-
tąd, po siedmiu dniach, do sanatorium w Bystrej. 
Po dwóch tygodniach trafił do Nowego Sącza – tam 
spotkał pierwszych Holendrów i wraz z nimi udał się 
do Odessy, a stamtąd popłynął statkiem do Marsylii. 
Później znalazł się w Holandii. Udało mu się przeżyć 
zarówno pobyt w Polsce, jak i długą podróż do rodzin-
nego kraju. Zawsze był wdzięczny Kusiom za to, co 
dla niego zrobili. Regularnie pisał do nich listy i wysyłał 
paczki. Zmarł w 1996 roku. 

Oprócz Gottschalka, przez dom Kusiów przewinę-
ło się sześciu innych uciekinierów. Wśród nich byli: po-
wstaniec śląski i partyzant Brandys z Pawłowic z sio-
strą Pisarkową i siostrzeńcem. Później Feliks Kopeć, 
który chcąc uniknąć kary za nielegalny ubój podpisał 
volkslistę, a powołany do wojska ukrywał się przed 
Niemcami. Ukryli się tam również ścigani przez hitle-
rowców Henryk Foks – po ucieczce swego ojca do Ru-
muni, działający w AK Bronisław Jurczyk z Czechowic 
i Henryk Flame, pomagający w atakach dywersyjnych 
AK na niemieckie pociągi wojskowe.

To trudny do wyobrażenia dla nas czas. Przede 
wszystkim dlatego, że nie pojęte jest zarządzenie uni-
cestwienia całego naród. Ciężko również uzmysłowić 
sobie, z jak ogromną odwagą mierzyły się osoby chcą-
ce uratować drugiego człowieka. A jednak takie się 
znalazły. W dzisiejszych czasach możemy być z nich 
dumni, a o tej dumie mówić głośno.

BPI
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SZKOLNE MISTRZOSTWA Z TRADYCJĄ

W Szkole Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II w Skoczowie już od 
20 lat odbywają się Mistrzostwa Szkoły w Pływaniu. Ostatnie, jubi-
leuszowe, miały miejsce 9 maja. Wzięło w nich udział 203 uczniów. 

Pomysł na szkolne mistrzostwa narodził się w momencie po-
wołania w szkole klas sportowych  pływacko-siatkarskich. Obecnie  
w „Trójce” już klasa I jest klasą sportową (ogólnorozwojową), klasa 
IV to klasa piłkarsko-lekkoatletyczna, a klasy od IV do VIII profilowa-
ne są jako pływacko-siatkarskie. Pełne wysiłku treningi na pływalni 
„Delfin” dają doskonałe efekty. Uczniowie osiągają sukcesy w za-

wodach pływackich na szczeblu gminnym, powiatowym i wyższym. 
Wśród naszych uczniów są utalentowani pływacy, którym można 
wróżyć karierę sportową. Są również absolwenci, którzy kontynu-
ują naukę w Szkole Mistrzostwa Sportowego w Oświęcimiu i Szkole 
Mistrzostwa Sportowego w Pawłowicach. 

Talenty uczniów „Trójki” co roku możemy podziwiać podczas 
Mistrzostw Szkoły w Pływaniu. Odbywają się one dzięki wieloletniej 
współpracy z SOSiR-em w Skoczowie. Kryta Pływalnia „Delfin” jest 
udostępniana szkole, na czas organizacji zawodów, nieodpłatnie. 
W organizację zawodów co roku angażują się wuefiści, nauczycie-
le, rodzice uczniów, a także absolwenci szkoły. Rywalizacja odby-
wa się w kilku konkurencjach: w stylu grzbietowym, motylkowym, 
klasycznym i dowolnym, na dystansach od 25 m do 200 m. Nie 
brakuje również konkurencji sztafet: 4 x 50 m stylem dowolnym  
i stylem zmiennym. Młodsze dzieci startują w małej niecce basenu 
i na krótszych dystansach. 

Co roku do rywalizacji przystępuje około połowa uczniów „Trój-
ki”. Pobijane są liczne rekordy życiowe i rekordy szkolne. Najwier-
niejsi kibice, czyli rodzice uczniów, zachwycają się zwinnością, 
kondycją i umiejętnościami technicznymi swoich dzieci. Wielu  
z młodych sportowców prezentuje poziom niemalże zawodowy.  
W wodzie dają z siebie wszystko, a później z dumą odbierają me-
dale i dyplomy. Trzeba również zaznaczyć wkład w trening nauczy-
cieli wychowania fizycznego. W tym roku uczniowie trenowali pod 
czujnym okiem  Iwony Czakon-Kobus, Piotra Piotrowskiego, Kor-
nela Rakusa, Łukasza Zgody, Zdzisława Kołodziejczyka oraz Łuka-
sza Stracha.

Izabela Steciuk
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Zbliża się druga edycja sko-
czowskich Kids Games. To nie-
zwykła inicjatywa Igrzysk Dzie-
cięcych, których idea została 
zapoczątkowana w Hiszpanii  
w roku 1985. Wówczas młoda 
kobieta zorganizowała wakacyj-
ny klub dla dzieci łączący szkołę 
biblijną i zajęcia sportowe. Po-
mysł szybko zyskał uznanie oko-
licznych kościołów i wspólnot.  
W ciągu 15 lat dotarł między 
innymi do Egiptu, Kenii, Połu-
dniowej Afryki, Indii i Stanów 
Zjednoczonych, a wkrótce także 
do Polski, gdzie zyskał nazwę 
Igrzysk Dziecięcych.

Igrzyska Dziecięce oferu-
ją czas pełen wrażeń, atrakcji  
i przyjemnych emocji, podczas 
którego dzieci odkrywają swo-
je pasje i mogą się rozwijać.  
W trakcie tego wyjątkowego 
wydarzenia dzieci zyskują moż-
liwość testowania i rozwijania 
własnych umiejętności, dzięki 
czemu kształtuje się ich poczucie 
wartości. Wykorzystanie sportu  
i różnych zabaw tworzy bez-
pieczne środowisko, w którym 
dzieci, korzystając z inspiracji 
dorosłych, mogą nawiązywać 

bliskie relacje między sobą. Po-
jawia się też przestrzeń do roz-
mowy o trudnościach i pozna-
wania wartości chrześcijańskich.

Już w poniedziałek 8 lipca  
o godzinie 17.00 na skoczowskim 
Rynku odbędzie się uroczystość 
rozpoczęcia Igrzysk. Jak przysta-
ło na tego rodzaju imprezę, nie 
zabraknie wystrzałowych atrak-
cji i spektakularnych występów. 
Jednak w roli głównej jak zwykle 
będą dzieci, dla których przygo-
towane zostaną fantastyczne za-
bawy, bicie rekordów i radosna 
rywalizacja. Ponadto w punkcie 
informacyjnym będzie można 
dopełnić krótkich formalności  
w celu zapisania uczestników. 
Do udziału organizatorzy zapra-
szają dzieci w wieku 7-12 lat. Aby 
się zarejestrować, wystarczy by 
rodzice lub prawni opiekuno-
wie wypełnili prosty formularz 
elektroniczny na stronie igrzy-
skaskoczow.pl, a następnie pod-
pisali jego wersję wydrukowaną  
w punkcie informacyjnym, pod-
czas ceremonii otwarcia lub 
pierwszego dnia Igrzysk. 

Zajęcia dla dzieci są zapla-
nowane w dniach 9-13 lipca na 

obiektach sportowych gminy 
Skoczów w godzinach od 10.00 
do 14.00. W tym czasie dzie-
ci będą uczestniczyły w grach  
i zabawach sportowych w wy-
branej podczas rejestracji dys-
cyplinie oraz lekcjach biblijnych. 
A wszystko to w małych grupach 
rówieśniczych pod opieką wo-
lontariuszy i trenerów. Każdego 
dnia dzieci otrzymają drugie 
śniadanie i wodę butelkowaną.

Uroczystą ceremonię za-
mknięcia Igrzysk zaplanowano 
na godzinę 16.00 w niedzielę 
14 lipca na stadionie miejskim 

w Skoczowie. Nie zabraknie 
uroczystego przemarszu i pre-
zentacji grup, ale przede wszyst-
kim emocji sportowych, przeżyć 
artystycznych i duchowych. Za-
proszone są nie tylko rodziny 
uczestników, ale wszyscy miesz-
kańcy Skoczowa. 

Igrzyska Dziecięce Kids Ga-
mes Skoczów są organizowane 
przez: Parafie Rzymskokatolic-
kie w Skoczowie, Parafię Ewan-
gelicko-Augsburską w Skoczo-
wie, Kościół Zielonoświątkowy 
„Wspólnota Ewangelii” w Sko-
czowie oraz Misję „Centrum 
Służby Życia” w Skoczowie. 
Patronat nad Igrzyskami objął 
Burmistrz Miasta Skoczowa Mi-
rosław Sitko. Zadanie jest dofi-
nansowane ze środków budże-
tu Gminy Skoczów w ramach 
konkursu dotacyjnego na rok 
2019.

Organizatorzy

ZAWODY KIDS GAMES:
JUŻ 2. EDYCJA W SKOCZOWIE
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ROWEREM PO ZDROWIE Z OLIMPIJCZYKAMI

11 maja w sobotnie przedpołudnie na stadionie miejskim 
w Skoczowie przy ul. Sportowej zebrała się grupa cyklistów, by 
uczestniczyć w jedynym w swoim rodzaju rajdzie rowerowym  
z olimpijczykami – Rowerem po zdrowie. Gośćmi specjalnymi,  
a zarazem prowadzącymi rajd, byli Tadeusz Mytnik i Mieczysław 
Nowicki, którzy zdobywali medale olimpijskie w kolarstwie. W la-
tach siedemdziesiątych ubiegłego wieku stanowili trzon polskiej 
kadry kolarzy.

Na starcie rajdu stanęli również wiceminister rodziny, pracy  
i polityki społecznej Stanisław Szwed oraz wicewojewoda śląski Jan 
Chrząszcz. Wszystkich zebranych przywitał dyrektor Skoczowskie-
go Ośrodka Sportu i Rekreacji Zbigniew Gil, a Jakub Rajwa przy-
bliżył historię startów kolarskich gości specjalnych. Kolarze oraz 
wiceminister Stanisław Szwed również dodali kilka słów od siebie. 
Przed startem wykonano z kolei pamiątkowe zdjęcie.

Pogoda dopisała. Słońce towarzyszyło cyklistom przez cały czas, 
zaś trasa rajdu wiodła prawym wałem Wisły do Ochab i z powro-
tem. Trwające w skoczowskiej oczyszczalni Dni Otwarte umożliwiły 
rajdowi przejazd przez jej teren, a na miejscu uczestników przywi-
tała prezes zarządu SKO-EKO Anna Kwiatkowska, która przybliżyła 
procesy oczyszczania ścieków i wykorzystania biogazu w zmoder-
nizowanej oczyszczalni. 

Na campingu w Ochabach przewidziano krótki odpoczynek 
przed drogą powrotną. Tam Tadeusz Mytnik i Mieczysław Nowicki 
opowiedzieli o tym, jak zdobywa się medale olimpijskie i nie tylko 
oraz przytoczyli szereg anegdot z życia sportowca. Kuba, Wene-
zuela, Moskwa, Waszyngton – z tymi miejscami na świecie zwią-
zane są ciekawe historie z życia kolarzy. Tadeusz Mytnik zdradził 
też kilka sekretów dotyczących zdrowia, dobrej kondycji fizycznej  
i „spełniania zachcianek organizmu na trasie”.

Atmosfera podczas rajdu była fantastyczna, a uśmiech gościł na 
twarzach wszystkich uczestników. Na mecie czekał poczęstunek 
oraz wywołane wspólne zdjęcie wykonane przed startem. Każ-
dy otrzymał certyfikat oraz zdjęcie z autografami olimpijczyków. 
Tak wspaniale rozpoczęta sobota z pewnością poprawiła wszyst-
kim humor. Kogo nie było – niech żałuje! Olimpijczycy zadeklaro-
wali kolejną wizytę w Skoczowie. Następnym razem mają zabrać 
ze sobą medale zdobyte na olimpiadach i mistrzostwach świata. 
Trzymamy ich za słowo, a Państwa już dziś zachęcamy do udziału 
w spotkaniu. Współorganizatorem skoczowskiego etapu rajdu był 
SOSiR. Trasę rajdu zabezpieczał samochód strażacki OSP Skoczów.

BPI

18 maja minął w Skoczowie 
pod znakiem sportu. To wszyst-
ko za sprawą XII Otwartych 
Mistrzostw w Triatlonie, zorga-
nizowanych przez Skoczowski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji. Do-
pisali zarówno uczestnicy, jak  
i pogoda.

Zawody miały na celu popu-
laryzowanie triatlonu, wytrzy-
małościowej dyscypliny sportu 
składającej się z trzech etapów 
– pływania, jazdy na rowerze  
i biegu. Chętnych do rywalizacji 
i sprawdzenia swoich sił tego 
dnia nie brakowało. Do rywali-
zacji zgłosiło się 45 osób, w tym 
jedna sztafeta. Zawody rozpo-
częły się pływaniem na basenie 
w Krytej Pływalni „Delfin”. Na 
Stadionie Miejskim oraz na wa-
łach rzeki Wisły przeprowadzo-

na została rywalizacja w jeździe 
na rowerze i bieg kończący całe 
zawody. Dzięki sprzyjającej po-
godzie wszystkie konkurencje 
mogły odbyć się bez zatrzymy-
wania czasu, więc zawodnicy 
po przepłynięciu odpowiedniej 
długości wsiedli od razu na ro-
wer, a następnie trasę do mety 
pokonali biegiem.

Zwycięzców wyłoniono w po-
szczególnych kategoriach wieko-
wych. Nagrodzonym zawodni-
kom gratulował, a także wręczał 
pamiątkowe dyplomy i medale 
zastępca burmistrza Skoczowa 
Andrzej Bubnicki. Wszystkim 
uczestnikom gratulujemy hartu 
ducha.

BPI

RYWALIZACJA RAZY TRZY...

Fot. Rafał Raszka
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GMINNE ZAWODY SZACHOWE O PUCHAR DYREKTORA SP3
24 maja odbyły się IX Gminne Zawody Szachowe o Puchar Dy-

rektora SP 3 im. Jana Pawła II w Skoczowie. Wystartowało w nich 
41 uczniów z sześciu szkół podstawowych. Organizatorem i sędzią 
głównym był Piotr Piotrowski, zaś sędzią technicznym Piotr Lubow-
ski. Najlepsi zawodnicy otrzymali puchary wykonane specjalnie na 
tę okazję.  

Podczas zawodów uzyskano następujące wyniki:
• w kategorii dziewczęta: I miejsce Karolina Myrmus z SP 3 w Sko-

czowie, II miejsce Agnieszka Goszyk z SP w Ochabach, III miejsce 
Natasza Kozubek z SP 3 w Skoczowie.

• w kategorii chłopcy: I miejsce Mateusz Myrmus z SP 3 w Skoczo-
wie, II miejsce Bartosz Goszyk z SP w Ochabach, III miejsce Mikołaj 
Grzybek z SP 3 w Skoczowie.

• drużynowo: I miejsce SP 3 w Skoczowie, II miejsce SP 8 w Sko-
czowie, III miejsce SP 1 w Skoczowie, IV miejsce ZSP w Kiczycach,  
V miejsce SP w Ochabach, VI miejsce SP6 w Pierśćcu.

Tekst i zdjecie: SP3

SUKCES LEKTORÓW Z POGÓRZA

1 i 2 maja w Skierniewicach 
i Sochaczewie rozegrano XIV 
Mistrzostwa Polski Liturgicznej 
Służby Ołtarza w Piłce Nożnej 
Halowej o Puchar ‚’KnC’’. Pierw-
szy raz w historii Diecezję Biel-
sko-Żywiecką reprezentowały 

dwie drużyny, obie w kategorii 
lektor młodszy. Były to drużyny 
z Parafii Narodzenia NMP z Koń-
czyc Małych – mistrz halowych 
finałów Turnieju Bosko Cup 2019 
i drużyna z Parafii NMP Królowej 
Polski z Pogórza – wicemistrz ha-

lowych finałów Turnieju Bosko 
Cup 2018. 

24 kwietnia, w samo południe, 
w Sochaczewie odbyło się loso-
wanie grup, które poprowadził 
znany dziennikarz i komentator 
telewizyjny Krzysztof Miklas. Kon-
ferencję prasową poświęconą XIV 
Mistrzostwom Polski Liturgicznej 
Służby Ołtarza w Piłce Nożnej Ha-
lowej poprowadził 30 kwietnia 
red. Rafał Patyra z Telewizji Pol-
skiej. Z kolei rozgrywki grupowe 
turnieju rozpoczęły się 1 maja na 
12 halach sportowych Skierniewic 
i Sochaczewa. Drużyna z Kończyc 
Małych grała swoje mecze w gru-
pie G, a drużyna lektorów z Po-
górza walczyła w grupie C. Obie 
reprezentacje uzyskały awans do 
finałowych rozgrywek mistrzostw. 

Mecze fazy finałowej odbyły 
się 2 maja. Drużyny reprezen-
tujące Diecezję Bielsko-Żywiec-
ką w kategorii Lektor Młodszy 
osiągnęły spory sukces. Drużyna  
z Parafii Narodzenia NMP z Koń-

czyc Małych znalazła się w 1/8 fi-
nałów, zaś drużyna z Parafii NMP 
Królowej Polski z Pogórza dotarła 
do ćwierćfinałów B. Warto dodać, 
iż w całym turnieju zagrało 115 
drużyn wyłonionych z eliminacji 
w poszczególnych diecezjach. Mi-
strzem Polski w kategorii Lektor 
Młodszy została drużyna z Parafii 
pw. św. Jadwigi Królowej z Janowa 
Lubelskiego. 

Wielką atrakcją dla wszyst-
kich zawodników, opiekunów  
i licznych kibiców biorących udział  
w mistrzostwach była Wielka Gala 
Mistrzostw, którą poprowadził 
znany Wodzirej Arek. W progra-
mie znalazł się również koncert 
zespołu ,,Wyrwani z Niewoli’’  
i konkursy piłkarskie, w których 
nagrodą były koszulki reprezen-
tantów Polski w piłce nożnej. Gala 
zakończyła się Apelem Jasnogór-
skim pod przewodnictwem bisku-
pa łowickiego Andrzeja F. Dziuby.

BPI

19 maja na obiektach Zespołu Szkół Technicznych i Ogólno-
kształcących w Skoczowie odbyły się XX Otwarte Mistrzostwa Ziemi 
Cieszyńskiej w Siatkówce Plażowej. Skoczowski turniej był jedno-
cześnie inauguracją cyklu zawodów o Mistrzostwo Śląska. 

W skoczowskich Mistrzostwach uczestniczyły 22 drużyny z ca-
łego województwa śląskiego oraz z województw małopolskiego  
i opolskiego. Pierwsze miejsce zajęli Marcin Kapuśniak z Jakubem 
Czubińskim. Miejsce drugie  Marcin Biela z Patrykiem Rajfurą. Na 
trzecim miejscu uplasowała się drużyna w składzie: Mateusz Ła-
bus, Tomasz Dudek.

Dzięki dofinansowaniu ze środków budżetu gminy Skoczów 
w ramach konkursu dotacyjnego na rok 2019 oraz dotacji Banku 
Spółdzielczego w Skoczowie wszyscy uczestnicy turnieju otrzyma-
li smaczny poczęstunek, a najlepsze drużyny atrakcyjne nagrody. 
Uczestnicy otrzymali także pamiątkowe koszulki ufundowane 
przez SOSiR Skoczów i KS „Siatkarz Beskid” Skoczów. 

Głównym organizatorem turnieju było Stowarzyszenie „WRZOS” 
działające przy Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących  
w Skoczowie.

Tekst i zdjęcie: Janusz Macura

PLAŻOWE GRANIE W SKOCZOWIE
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W 2019 roku obchodzimy setną rocznicę bitwy pod Skoczowem. 
W ramach obchodów co miesiąc publikujemy opis wydarzeń i cieka-
wostki dotyczące bitwy. Wtedy ważyły się losy polskości tych ziem. 
Kim byli obrońcy Skoczowa?

Byli to w znacznej mierze ochotnicy, którzy do wojska polskie-
go zgłosili się po przewrocie wojskowym w listopadzie 1918 roku. 
Ludzie młodzi, w większości poniżej 25 roku życia jak wynika z od-
twarzanej listy poległych. W pierwszym rzędzie byli to mieszkańcy 
Śląska Cieszyńskiego i zachodniej Małopolski, służący w rodzimych 
jednostkach – cieszyńskiej i wadowickiej (Pułk Piechoty Ziemi Cie-
szyńskiej i Pułk Piechoty Ziemi Wadowickiej). To na nich i na człon-
kach Milicji Polskiej Śląska Cieszyńskiego, złożonej głównie z górni-
ków, hutników i nastolatków z Zagłębia, spoczywał główny ciężar 
obrony w czasie pierwszych dni walk. Łącznie było to niespełna dwa 
tysiące żołnierzy i kilkuset członków Milicji Polskiej, którzy przy kilku-
nastu stopniowym mrozie pełnili służbę w pogotowiu wojennym już 
nawet piąty dzień z rzędu.

Kiedy nieprzyjaciel zbliżał się pod Skoczów, linie obronne sił pol-
skich wsparły posiłki. Byli to m.in: żołnierze pułku krakowskiego  
(8 pp), którego kompania szturmowa broniła mostu kolejowego  
w Drogomyślu; 9. kompania podhalańska obsadzająca Ochaby;  
4. bateria 11-go pułku artylerii górskiej z Nowego Targu, która sta-
ła w Wiślicy; w Simoradzu 4. kompania pułku ziemi tarnowskiej.  
W decydującym momencie nadeszły także dalsze posiłki. 27 stycz-
nia przybyły dwie kompanie z Wadowic, po jednej z Krakowa i Czę-
stochowy. 28 stycznia cztery kompanie z Łodzi i po jednej z Bielska, 
Podhala, Radomia i Kielc. 29 stycznia dwie kompanie z Ostrowa Ma-
zowieckiego, a 30 stycznia cztery kompanie z Warszawy i szwadron 
ułanów z Kalisza.

Dzięki temu 29 stycznia pod Skoczowem znajdowało się cztery 
tysięcy żołnierzy pod komendą blisko 150 oficerów, którzy do dys-
pozycji mieli m.in. 38 karabinów maszynowych i 18 dział.

BPI

ZNÓW WĘDRUJEMY PIĘKNYM KRAJEM...
W kwietniowym numerze „Wieści Skoczowskich” w konkursie 

fotograficznym Miejskiego Koła PTTK w Skoczowie zawędrowali-
śmy na szczyt Tarnicy w Bieszczadach. Odpowiedź znowu nie spra-
wiła większych trudności, a laureatów: Tomasza Raszkę, Romana 
Muchę oraz Gosię Pochę zapraszamy po odbiór nagród. W tym 
miesiącu przygotowaliśmy magnetyczna zakładkę do książki oraz 
etui na kartę kredytową, które chroni przed sczytaniem danych. 

Oczywiście prezentujemy kolejną fotografię z flagą Sko-
czowa na pierwszym planie i zachęcamy do wzięcia udziału 
w naszej zabawie. Odpowiedź z opisem, gdzie zdjęcie zostało 
zrobione, prosimy przesłać na adres: promocja@um.skoczow.
pl – w tytule wiadomości wpisując treść: Konkurs fotograficz-
ny czerwiec.

BPI

W STULECIE BITWY POD SKOCZOWEM... – cz. 5

Fot. z archiwum Koła Miejskiego PTTK w Skoczowie
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DZIEJE SIĘ W GMINIE

• 24.05-28.06 – wystawa prac uczestników 
zajęć twórczych MCK „Integrator”. Miej-
sce: Galeria ARTadres, Rynek 18. Organi-
zator: MCK „Integrator”.

• 6.06 godz. 10.00 – „Czy Znasz Swoje Mia-
sto i Gminę” – XXII konkurs wiedzy dla 
dzieci i młodzieży szkolnej gminy Skoczów. 
Miejsce: MCK Pod Pegazem. Organizator: 
Towarzystwo Miłośników Skoczowa, MCK 
„Integrator”.

• 7.06 godz. 18.00 – Gala przyznania tytu-
łów „Zasłużony/a dla miasta/sołectwa”. 
Miejsce: Teatr Elektryczny. Organizator: 
UM.

• 7-9.06 – 52. Dni Skoczowa. Miejsce: targo-
wisko miejskie, rynek miejski. Organiza-
tor: MCK „Integrator”.

• 12.06 godz. 12.00 – Gala „Nasi Najlepsi” – 
uhonorowanie najzdolniejszych uczniów 
skoczowskiej gminy. Miejsce: Teatr Elek-
tryczny. Organizator: MZD w Skoczowie.

• 15.06 godz. 18.00 –  „Escape. Droga. Praw-
da. Życie”  –  muzyczne wydarzenie eku-
meniczne. Miejsce: MCK „Pod Pegazem”. 
Organizator: Jeremiasz Witek, MCK „Inte-
grator”.

• 15.06 godz. 14.00 – Otwarcie wiaty w Wila-
mowicach oraz Spartakiada Sołectw. Miej-
sce: tereny OSP Wilamowice. Organizator: 
UM.

• 16.06 godz. 18.00 – „Mayday Ray’a Co-
oney’a”! – spektakl /komedia/ w wykona-
niu aktorów Sceny Polskiej z Teatru Těšín-
ské Divadlo z Czeskiego Cieszyna, reż. 
Karol Suszka, ok. 120 min. Miejsce: Teatr 
Elektryczny.

• 17.06 godz. 17.00 – Młodzi Aktorzy Na 
Scenie, czyli „Śnieżka” – przedstawienie 

zwieńczające II semestr warsztatów te-
atralnych MCK „Integrator” oraz „Królo-
wa Śniegu” – przedstawienie w wykona-
niu Teatrzyku Szkolnego Buratino z SP2  
w Ustroniu. Miejsce: MCK „Pod Pegazem”. 
Organizator: MCK „Integrator”.

• 17.06 godz. 18.00 – Elektryczna scena mu-
zyczna! – projekcja koncertu niespodzian-
ki /szczegółowa informacja w siedzibach 
MCK „Integrator”/. Miejsce: Teatr Elek-
tryczny. Organizator: MCK „Integrator”. 

• 21.06 godz. 19.00 – Kino Plenerowe. Miej-
sce: Górny Bór. Organizator: MCK „Inte-
grator”.

• 22.06 godz. 22.00 –  Ogniska Sobótkowe. 
Miejsce: wzgórza sołectw gminy Skoczów, 
Kaplicówka. Organizator: PTTK Koło Miej-
skie w Skoczowie, MCK „Integrator”. 

• 22.06 godz. 15.00 – XXXI Cross Świętojań-
ski im. Jana Marka. Miejsce: Stadion LKS 
Pogórze. Organizator: LKS Pogórze.

• 30.06 godz. 17.00 – XI Wieczory Muzyki 
Organowej i Kameralnej w Pogórzu – Kon-
cert drugi – trąbka i organy. Miejsce: Ko-
ściół NMP Królowej Polski w Pogórzu.

• 06.07 godz. 13:00 – Festyn charytatywny  
w Pogórzu. Miejsce: tereny zielone przy  
ul. Zamek. Organizator: S.G.MUSIC Sła-
womir Górniak, Stowarzyszenie Przyjaciół 
Pogórza.

• 08.07-14.07 – Igrzyska Kids Games – lo-
kalizacje: Szkoła Podstawowa nr 8, Szkoła 
Podstawowa w Pierśćcu, Zespół Szkolno
-Przedszkolny w Pogórzu (międzywyzna-
niowe igrzyska dla dzieci w wieku 7-12 lat).

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do 
zmian w harmonogramie imprez.

KINO „TEATR ELEKTRYCZNY”

• 1-2.06 godz. 16.00 – „Avengers. Koniec Gry” 
– dubbing, reż. A. Russo, J. Russo, akcja, Sci 
– Fi, USA, 2019, 182 min.

• 1-2.06 godz. 19.30 – „Słodki Koniec Dnia”, 
reż. J. Borcuch, Sz. Twardoch, dramat, Pol-
ska, 2019, 92 min.

• 3.06 godz. 15.30 – Kinolub –„Nasi najbliżsi” 
– pasmo animowanych filmów krótkome-
trażowych, 48 min.

• 3, 5-16, 18-20.06 godz. 17.00 – „Paskudy” 
– dubbing, reż. K. Asbury, animacja, kome-
dia, przygodowy, USA, 2019, 87 min.

• 3-6.06 godz. 19.00 – „Let’s Dance”, reż.  
L. Chollas, dramat, komedia, Francja, 2019, 
109 min.

• 5.06 godz. 15.00 – Kinolub – „Powstrzymać 
Wikingów!”– film animowany dla dzieci, Ro-
sja, 2018, 80 min.

• 6.06 godz. 15.30 – Kinolub – „Wyzwania  
i przygody” – pasmo animowanych filmów 
krótkometrażowych, 68 min.

• 10.06 godz. 15.30 – Kinolub – „Nasi najbliż-
si” – pasmo animowanych filmów krótko-
metrażowych, 48 min.

• 10-12.06 godz. 19.00 – „Miłość i Miłosier-
dzie”, reż. M. Kondrat, religijny, dramat 
historyczny, fabularyzowany dokument, 
Polska, 2019, 90 min.

• 11.06 godz. 15.30 – Kinolub – „Mali podróż-
nicy” – pasmo animowanych filmów krót-
kometrażowych, 47 min.

• 12.06 godz. 15.30 – Kinolub – „Moja żyrafa”, 
reż. B. Bredero, familijny, Holandia, 2017, 
74 min.

• 13.06 godz. 15.30 – Kinolub – „Nasi najbliż-
si”– pasmo animowanych filmów krótko-
metrażowych, 48 min..

• 13.06 godz. 19.00 – „Powrót”, reż. M. Ła-
zarkiewicz, dramat, Polska, 2018, 106 min. 
DKF

• 14, 15, 18, 19, 20.06 godz. 19.00 – „Podły, 
okrutny, zły”– napisy, J. Berlinger, biogra-
ficzny, kryminał, thriller, USA, 2019, 108 
min.

• 17.06 godz. 16.00 - „Paskudy” – dubbing, 
reż. K. Asbury, animacja, komedia, przygo-
dowy, USA, 2019, 87 min.

• 22-27.06 godz. 17.00 – „Kraina Cudów” – 
dubbing, reż. D. Brown, animacja, kome-
dia, przygodowy, USA, 2019, 85 min.

• 22, 23, 25, 26.06 godz. 19.00 – „Niedobra-
ni”– napisy, reż. J. Levine, komedia, USA, 
2019, 125 min. 

• 24.06 godz. 19.00 – „Darmowa Gratka Ko-
nesera” – projekcja filmu niespodzianki 
dla członków DKF oraz posiadaczy Karty 
Seniora, Karty Dużej Rodziny. Szczegółowa 
informacja w siedzibach MCK „Integrator”. 
Organizator: MCK „Integrator”.

• 27.06 godz. 19.00 – „Wilkołak” reż. A. Pa-
nek, horror, dramat, Polska, 2019, 88 min. 
DKF

• 28-30.06 godz. 16.30 – „Aladyn” – dubbing, 
reż. G. Ritchie, misical, przygodowy, baśń, 
USA, 2019, 128 min.

• 28-30.06 godz. 19.00 – „John Wick 3” – na-
pisy, reż. Ch. Stahelski, thriller, akcja, USA, 
2019, 130 min.

Teatr Elektryczny w Skoczowie
ul. Mickiewicza 3, 43-430 Skoczów

tel. 33 853 32 31,
teatrelektryczny@gmail.com

MCK „Integrator” zastrzega sobie prawo do 
zmian w repertuarze.


